
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 28 марта 2024г.    г. Медынь           № 218 

 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОГО СОБРАНИЯ 

«О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН»  

НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ 

 

Рассмотрев обращение Главы администрации муниципального района «Медынский 

район», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в 

муниципальном районе «Медынский район» от 21.12.2007 № 245, Уставом муниципального 

образования «Медынский район», 

 

Районное Собрание 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Решение Районного Собрания « О бюджете муниципального района 

«Медынский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 22.12.2022» № 

154, следующие изменения: 

1.1. Изложить часть 1 статьи 1 в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год: 

- общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 087 865 388 рублей 17 копеек, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 860 905 119 рублей 77 копеек; 

-общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 101 865 388 рублей 17 копеек; 

- объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Медынского района на 2023 год 

в сумме 33 490 051 рубль 99 копеек; 

- нормативную величину резервного фонда Администрации муниципального района 

«Медынский район» в сумме 1 770 000 рублей 00 копеек; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района 

«Медынский район» на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Медынского района 0 рублей; 

-предельный объем муниципального долга в сумме 0 рублей 0 копеек; 

- дефицит районного бюджета на 2023 год 14 000 000 рублей 00 копеек.». 

2. Изложить в новой редакции Приложения № 2, 4 5, 7, 8, 10, 12, 14 (прилагаются). 

 

 

 

Глава Медынского района               С.Б. Пучков 
 

 

 

 



Приложение № 2 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 
ДОХОДЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МЕДЫНСКИЙ РАЙОН" ПО КОДАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА НА 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА 
 

(рублей) 

Наименование источника дохода 
Код бюджетной 

классификации 
2023 год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000  000 226 960 268,40 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   164 311 606,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 120 370 639,00 

Налог на прибыль организаций 000 1 01 01000 00 0000 000 297 690,00 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 000 120 072 949,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

000 1 03 00000 00 0000 000 23 089 520,00 

 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
000 1 03 02000 00 0000 000 23 089 520,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 14 728 942,00 

Налог взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
000 1 05 01000 00 0000 000 12 848 120,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
000 1 05  02000 00 0000 000   

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 00 0000 000 29 933,00 

Налог, взимаемый  в связи с применением патентной 

системы налогообложения 
000 1 05  04000 00 0000 000 

1 850 889,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 4 091 324,00 

Налог на имущество организаций 000 1 06 02000 00 0000 000 4 091 324,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   000 1 08 00000 00 0000 000 2 031 181,00 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
000 1 08 03000 00 0000 000   2 021 181,00 

Государственная пошлина  за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 
000 1 08 07000 00 0000 000  5 000,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   62 648 662,40 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  

000 1 11 00000 00 0000 000 10 250 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
000 1 12 00000 00 0000 000 894 355,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ)  И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 7 686 956,40 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
000 1 14 00000 00 0000 000 42 727 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 090 351,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 860 905 119,77 

ДОХОДЫ ВСЕГО   1 087 865 388,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 

РАЙОННОМУ БЮДЖЕТУ НА  2023-2025 ГОДЫ 

(рублей) 
Наименование 2023 2024 2025 

Субвенция на исполнение полномочий по расчёту и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам поселений за счет средств 

областного бюджета 

27 535 377,00 25 841 848,00 25 841 848,00 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских округах 

16 541,00 16 541,00 16 541,00 

Субвенция на формирование и содержание областных 

архивных фондов 
669 718,00 669 718,00 669 718,00 

Субвенция на осуществление полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

349 594,00 396 344,00 414 888,00 

Субвенция на осуществление ежемесячных денежных 

выплат работникам муниципальных образовательных 

организаций области 

348 806,00 348 806,00 348 806,00 

Субвенция на выплату компенсации части 

родительской платы за присмотр и уход за ребенком 

 36 593,00 36 593,00 

Субвенция на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

финансовое обеспечение получения  дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных 

организациях, осуществляющих общеобразовательную 

деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным 

программ 

121 424 792,00 129 585 552,00 129 585 552,00 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях. 

35 590 485,00 32 609 594,00 32 609 594,00 

Субсидия по осуществлению капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов инвалидов и 

участников ВОВ. тружеников тыла и вдов погибших 

(умерших) инвалидов и участников ВОВ 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Субвенция на осуществление деятельности по 

образованию патронатных семей для граждан 

пожилого возраста и инвалидов 

51 233,00 51 233,00 51 233,00 

Субвенция на организацию предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации 

5 749 995,00 8 911 511,00 8 911 511,00 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер 

социальной поддержки 

7 316 634,71 6 925 922,00 6 925 922,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям и семьям с детьми 
27 326 490,00 13 336 728,00 8 225 318,00 

 

     

Субвенция на предоставление гражданам субсидии на 1 440 000,00 1 440 000,00 1 440 000,00 



оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

Субвенция на предоставление денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям 

граждан области в соответствии с федеральным и 

областным законодательством 

27 099 086,00 31 079 723,00 31 172 937,00 

Субсидия на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного  жилищного 

фонда 

   

Субвенция на осуществление полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

РФ 

 161,00 145,00 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по организации и проведению 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных  

566 247,50 566 247,50 566 247,50 

Субсидии на выполнение кадастровых работ по 

устранению реестровых ошибок, выявленных при 

внесении в сведения ЕГРН описаний границ 

населенных пунктов и территориальных зон 

 33 946,00 52 956,00 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации 

оздоровительных лагерей с дневным пребыванием 

детей 

594 193,00 594 193,00 594 193,00 

Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых 

работ 

37 949,41 0,00  

Субсидии на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, 

связанных с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

331 985,00 751 491,00  

Субсидия на реализацию мероприятий по 

модернизации библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований 

71 436,73 71 436,73 71 522,00 

Субсидии на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования 
20 676 071,87 4 501 861,00  

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

8 169 744,00 7 968 240,00 7 968 240,00 

Субсидии на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

5 001 826,29 6 015 300,00 6 383 185,00 

Субсидии на обновление материально-технической 

базы для организации учебно-исследовательской, 

научно-практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях" 

 1 063 060,00  

Субсидия на повышение уровня привлекательности 

профессиональной деятельности в сфере архитектуры 

и градостроительства 

 96 176,00 196 199,00 

Субсидии на софинансирование расходных 

обязательств по развитию учреждений культуры, за 

исключением субсидий на софинансирование объемов 

капитального строительства, связанных с укреплением 

материально-технической базы и оснащением 

оборудованием детских школ искусств 

  293903,00 

Субсидия на техническое оснащение муниципальных 

музеев 
2 395 833,00 3 279 776,00  

Субсидия на реконструкцию и капитальный ремонт  13 757 620,00  



муниципальных музеев 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках 

подпрограммы "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Калужской области 

376 200,60 461 943,24 461 943,24 

Межбюджетный трансферт на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки  детям ( 

в том числе усыновленным, удочеренным 

военнослужащих добровольцев мобилизованных 

обучающимся осваивающим образовательные 

программы начального общего основного общего или 

среднего общего образования в организациях 

осуществляющих образовательную деятельность 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Калужской области в соответствии с законом  

Калужской области " О дополнительной мере 

социальной поддержке детей военнослужащих и 

сотрудников некоторых федеральных  

государственных органов принимающих участие в 

специальной военной операции, граждан добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения  специальной 

военной операции, граждан Российской Федерации 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооружённые Силы Российской Федерации  

195 558,00   

Иные межбюджетные трансферты по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

1 148 555,00 1 075 360,00 1 075 360,00 

Субсидия на реализация мероприятий по 

строительству, техническому перевооружению, 

модернизации и ремонту отопительных котельных с 

применением энергосберегающих оборудования и 

технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту 

тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения с 

применением современных технологий и материалов; 

организации систем индивидуального поквартирного 

теплоснабжения; внедрению энергосберегающих 

технологий и закупке оборудования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

1 155 802,69 1 218 714,94 1 218 714,94 

межбюджетный трансферт на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки членам 

семей военнослужащих, мобилизованных, 

командированных лиц, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, 

основного общего или среднего общего образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии 

Законом Калужской области "О дополнительных мерах 

социальной поддержки членов семей военнослужащих, 

сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

лиц, направленных (командированных) для 

выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики" 

27 300,00   



Субсидия на проведение комплексных кадастровых 

работ 
198 400,00 0,00 6 030 000,00 

Субсидии на создание новых мест в 

общеобразовательных организациях 
504 658 971,00 0,00  

Субсидия "Обеспечение жильем молодых семей" 885 710,70 931 861,95 924 967,42 

Субсидия на реализация мероприятий по присмотру и 

уходу за детьми 
7 364 642,00 7 364 642,00 7 364 642,00 

субвенция на осуществление государственных 

полномочий по осуществлению уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

8 788,00 8 788,00 8 788,00 

Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

реализацию школьных инициатив 
1 270 956,00   

Иные межбюджетные трансферты  бюджетам 

муниципальных образований на поддержку  лучших 

работников  сельских учреждений культуры 

52 100,00   

Прочие дотации на стимулирование руководителей 

исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований области 

1 328 040,00   

прочие субсидии бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий 

подпрограммы  "Совершенствование  и развитие  сети  

автомобильных дорог  Калужской области 

3 456 000,00   

Прочие субсидии на финусточивость  муниципальным 

образованиям Калужской области 
14 496 810,83   

Иные межбюджетные трансферты бюджетам  по 

содействию  достижения и поощрения достижений 

наилучших значений показателей деятельности  

органов местного самоуправления 

7 438 177,00   

Прочие дотации на достижение показателей 

деятельности  органов  исполнительной власти 
1 145 062,00   

Бюджетные трансферты передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на финансовое 

обеспечение обязательств муниципальных 

образований за счет резерва областного бюджета 

6 340 118,61   

ВСЕГО 855 420 901,23 301 060 931,36 279 511 467,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ПЕРЕДАВАЕМЫЕ БЮДЖЕТАМИ ПОСЕЛЕНИЙ ДЛЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ НА 2023-2025 ГОДЫ 

 

(рублей) 

 

№ 

п\п 
Наименовани

е поселения  

Исполнение полномочий 

поселений по формированию, 

исполнению бюджета поселений 
и контролю за исполнением 

данного бюджета 

Исполнение полномочий 

поселений по созданию условий 

для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры 

Контрольно счетная комиссия 

МР "Медынский район" 

Исполнение полномочий 

поселений по оказанию мер 
социальной поддержки 

специалистов, работающих в 

сельской местности, а также 
специалистов вышедших на 

пенсию, в соответствии с 

Законом Калужской области от 
30.12.2004 № 13- ОЗ  

Финансовый отдел 

администрации МР 
"Медынский район" 

Исполнение полномочий 

по внутреннему 
финансовому контролю 

Исполнение полномочий 

для ведения учета расходов 
по техническому отделу 

    2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 2023 2024 2025 

1 

СП "Село 

Адуево" 136 533,24 143 267,83 148 390,45       6 168,00 6 168,00 6 168,00 13 562,00 13 562,00 13 562,00   572,37 572,37       

2 

СП "Деревня 

Глухово" 70 443,24 73 917,90 76 560,87       3 780,00 3 780,00 3 780,00 13 585,00 13 661,00 13 661,00   295,31 295,31       

3 

СП "Деревня 

Гусево" 117 933,06 123 750,19 128 174,94       5 172,00 5 172,00 5 172,00         494,39 494,39       

4 

СП "Село 

Кременское" 217 265,94 227 982,73 236 134,36       8 952,00 8 952,00 8 952,00 15 585,00 13 661,00 13 661,00   1124,82 1124,82       

5 

СП "Деревня 
Михальчуково

" 268 317,51 281 552,44 291 619,49 333 956,78 387 351,00 387 351,00 8 356,00 8 356,00 8 356,00 28 563,00 40 688,00 40 688,00   910,81 910,81       

6 

СП "Село 

Никитское" 124 265,04 130 394,49 135 056,81       4 178,00 4 178,00 4 178,00 13 563,00 13 563,00 13 563,00   419,73 419,73       

7 

СП "Деревня 

Варваровка" 100 124,38 105 063,08 108 819,66       4 178,00 4 178,00 4 178,00         520,94 520,94       

8 

СП "Село 

Передел" 108 435,10 113 783,73 117 852,12 372 644,15 387 351,00 387 351,00 6 964,00 6 964,00 6 964,00 27 133,00 27 133,00 27 133,00   454,57 454,57       

9 

СП "Деревня 

Брюхово" 46 668,93 90 943,93 94 195,68       4 576,00 4 576,00 4 576,00         363,33 363,33       

10 

СП "Деревня 

Романово" 427 804,16 448 905,88 464 956,74 912 048,90 

1 609 

386,00 

1 609 

386,00 15 320,00 15 320,00 15 320,00 27 133,00 27 133,00 27 133,00   1793,41 1793,41       

11 

СП "Деревня 

Михеево" 229 138,40 240 440,80 249 037,88 673 850,24 897 974,00 897 974,00 11 340,00 11 340,00 11 340,00 54 250,00 54 545,00 54 545,00   960,58 960,58       

12 

ГП "Город 

Медынь"             239 939,00 239 939,00 239 939,00         14252,74 

14252,7

4 

665231,

36 999106 1038963 

  ВСЕГО  
1 846 

929,00 

1 980 

003,00 

2 050 

799,00 

2 292 

500,07 

3 282 

062,00 

3 282 

062,00 318 923,00 318 923,00 318 923,00 191 374,00 203 946,00 203 946,00 0,00 22163,00 

22163,0

0 

66523

1,36 

999106,

0 

1038963,0

0 



Приложение № 7 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБВЕНЦИИ НА ИСПОЛНЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РАСЧЕТУ И 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОТАЦИИ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ 

БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2023-2025 ГОДА 

 
(рублей) 

№ 

п\п 
Наименование поселения  дотация 

    2023 2024 2025 

1 СП "Село Адуево" 1 524 738,00 1 524 738,00 1 524 738,00 

2 СП "Деревня Глухово" 771 956,00 771 956,00 771 956,00 

3 СП "Деревня Гусево" 1 085 401,00 1 085 401,00 1 085 401,00 

4 СП "Село Кременское" 2 023 555,00 2 023 555,00 2 023 555,00 

5 СП "Деревня Михальчуково" 2 252 630,00 2 252 630,00 2 252 630,00 

6 СП "Село Никитское" 1 134 645,00 1 134 645,00 1 134 645,00 

7 СП "Деревня Варваровка" 808 041,00 808 041,00 808 041,00 

8 СП "Село Передел" 1 794 402,00 678 678,00 678 678,00 

9 СП "Деревня Брюхово" 831 662,00 831 662,00 831 662,00 

10 СП "Деревня Романово" 3 337 044,00 3 337 044,00 3 337 044,00 

11 СП "Деревня Михеево" 1 700 360,00 1 700 360,00 1 700 360,00 

  ГП "Город Медынь" 10 270 943,00 9 693 138,00 9 693 138,00 

  ВСЕГО  27 535 377,00 25 841 848,00 25 841 848,00 

 

 

 

Приложение № 8 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

НА 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА 

(рублей) 

Наименование 
КГРБ

С 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Груп

пы и 

подгр

уппы 

видов 

расхо

дов 

Роспись с 

изменениями 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального района 

"Медынский район" 

003       673 549 819,77 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     39 563 229,10 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104     35 206 315,21 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

003 0104 64 0 00 

00000 

  35 206 315,21 



Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 

00400 

  31 914 607,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 

00400 

100 26 836 691,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 

00400 

120 26 836 691,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 

00400 

200 5 026 567,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 

00400 

240 5 026 599,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 

00400 

800 51 348,82 

Исполнение судебных актов 003 0104 64 0 00 

00400 

830 30 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 

00400 

850 21 048,82 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 

003 0104 64 0 00 

00480 

  2 034 686,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 

00480 

100 2 034 686,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 

00480 

120 2 034 686,02 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации 

003 0104 64 0 00 

55490 

  1 145 062,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 

55490 

100 1 145 062,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 64 0 00 

55490 

120 1 145 062,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

003 0104 64 0 00 

86060 

  111 959,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 

86060 

200 111 959,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 

86060 

240 111 959,41 

Судебная система 003 0105     153,00 

Непрограммные расходы 003 0105 99 0 00 

00000 

  153,00 

Непрограммные расходы федеральных органов власти 003 0105 99 9 00 

00000 

  153,00 

Субвенция на осуществление полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

003 0105 99 9 00 

51200 

  153,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0105 99 9 00 

51200 

200 153,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0105 99 9 00 

51200 

240 153,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

003 0106     1 702 600,89 



Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

003 0106 64 0 00 

00000 

  1 702 600,89 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за 

исключением данного бюджета 

003 0106 64 0 00 

00160 

  1 702 600,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0106 64 0 00 

00160 

100 1 674 461,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0106 64 0 00 

00160 

120 1 674 461,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0106 64 0 00 

00160 

200 28 139,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0106 64 0 00 

00160 

240 28 139,89 

Другие общегосударственные вопросы 003 0113     2 654 160,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

003 0113 64 0 00 

00000 

  1 984 442,00 

Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных 

образований области 

003 0113 64 0 00 

00530 

  1 328 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0113 64 0 00 

00530 

100 1 328 040,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0113 64 0 00 

00530 

120 1 328 040,00 

Выполнение других обязательств государства 003 0113 64 0 00 

00920 

  656 402,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0113 64 0 00 

00920 

200 656 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0113 64 0 00 

00920 

240 656 402,00 

Непрограммные расходы 003 0113 74 0 00 

00000 

  669 718,00 

Субвенция на формирование и содержание архивных 

фондов 

003 0113 74 0 00 

00800 

  669 718,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0113 74 0 00 

00800 

100 507 169,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0113 74 0 00 

00800 

120 507 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0113 74 0 00 

00800 

200 162 549,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0113 74 0 00 

00800 

240 162 549,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     4 383 544,76 

Органы юстиции 003 0304     517 190,12 

Непрограммные расходы 003 0304 87 0 00 

00000 

  517 190,12 

Субвенция на осуществление полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

003 0304 87 0 00 

59340 

  517 190,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

003 0304 87 0 00 

59340 

100 517 190,12 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0304 87 0 00 

59340 

120 517 190,12 

Гражданская оборона 003 0309     3 866 354,64 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории МР "Медынский 

район" 

003 0309 10 0 00 

00000 

  3 866 354,64 

Основное мероприятие "Оснащение ЕДДС в рамках 

развертывания Системы 112 на 1АРМ" 

003 0309 10 0 07 

00000 

  3 866 354,64 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 07 

00770 

  3 866 354,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 0309 10 0 07 

00770 

100 3 096 375,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 0309 10 0 07 

00770 

110 3 096 375,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 07 

00770 

200 769 979,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 07 

00770 

240 769 979,54 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования постоянно действующего органа 

управления в сфере ГО , в области защиты населения и 

территории 

003 0309 10 0 11 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 11 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 11 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 11 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Организация информирования 

населения о ЧС (в т.ч. мониторинг) 

003 0309 10 0 13 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 13 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 13 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 13 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Организации пункта 

временного размещения населения, пострадавшего в 

ЧС (в т.ч. мобильные пункты обогрева)" 

003 0309 10 0 14 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 14 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 14 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 14 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание и своевременное 

восполнение резерва материальных ресурсов для 

ликвидации ЧС " 

003 0309 10 0 15 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 003 0309 10 0 15   0,00 



гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

00770 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 15 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 15 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Организация эксплуатации 

системы-112 на базе МКУ" 

003 0309 10 0 16 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 16 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 16 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 16 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Построение, организация 

эксплуатации и развитие Апк "Безопасный города" на 

территории муниципального района" 

003 0309 10 0 17 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 17 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 17 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 17 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Развитие, содержание и 

организация функционирования муниципальнымими 

системы вещания населения" 

003 0309 10 0 21 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 21 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 21 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 21 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Поддержание в готовность 

защитных сооружений ГО, находящихся в 

муниципальной собственности (в т. ч. пунктов 

управления) 

003 0309 10 0 22 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 22 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 22 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 22 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание и поддержание в 

состоянии постоянной готовности сил в средств ГО" 

003 0309 10 0 23 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 23 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 23 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 23 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание и содержание в 

целях ГО запасов продовольствия, медицинских 

средств индивидуальной защити и иных средств (в т. ч. 

003 0309 10 0 24 

00000 

  0,00 



ремонт складов, утилизация СИЗ)" 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 24 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 24 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 24 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Организация подготовки 

населения МР "Медынский район" в области ГОЧС" 

003 0309 10 0 25 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 25 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 25 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 25 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Создание,содержание и 

организация деятельности профессионального АСФ" 

003 0309 10 0 31 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 31 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 31 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 31 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Организация 

функционирования нештатного АСФ на базе 

муниципального предприятия " 

003 0309 10 0 32 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 32 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 32 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 32 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 

купального сезона (оборудование мест отдыха 

(пляжей), патрулирование аншлаги и т.д.) 

003 0309 10 0 41 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 41 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 41 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 41 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Содержание аварийно- 

спасательных формирований на воде (содержание и 

оснащение спасательной службы)" 

003 0309 10 0 42 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 42 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 42 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 42 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Первичные меры по пожарной 

безопасности" 

003 0309 10 0 51 

00000 

  0,00 



Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 51 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 51 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 51 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Соблюдение условий для 

забора воды из источников наружного водоснабжения, 

установка гидрантов, закупка оборудования для 

пожаротушения, содержания цистерн и др." 

003 0309 10 0 52 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 52 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 52 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 52 

00770 

240 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

подразделений добровольной пожарной охраны" 

003 0309 10 0 54 

00000 

  0,00 

Функционирование органа управления в сфере 

гражданской обороны, пожарной безопасности, 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и спасению 

людей на водных объектах в МР "Медынский район" 

003 0309 10 0 54 

00770 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 54 

00770 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 10 0 54 

00770 

240 0,00 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма 

и экстремизма на территории МР "Медынский район" 

003 0309 14 0 00 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие " Приобретение памяток и 

брошюр для населения по мерам 

антитеррористического характера и действиями ри 

возникновении ЧС" 

003 0309 14 0 04 

00000 

  0,00 

Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории МР "Медынский район 

003 0309 14 0 04 

00771 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 14 0 04 

00771 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0309 14 0 04 

00771 

240 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     64 478 796,41 

Сельское хозяйство и рыболовство 003 0405     10 530 564,44 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" " Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия в МР "Медынский 

район" 

003 0405 25 0 00 

00000 

  184 946,75 

Подпрограмма "Развитие молочного скотоводства в 

МР "Медынский район" 

003 0405 25 1 00 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Компенсация части затрат при 

производстве молока" 

003 0405 25 1 01 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий развитие молочного 

скотоводства в МР "Медынский район" 

003 0405 25 1 01 

88050 

  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0405 25 1 01 

88050 

800 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 0405 25 1 01 

88050 

810 0,00 

Подпрограмма "Развитие мясного скотоводства в МР 

"Медынский район" 

003 0405 25 2 00 

00000 

  184 946,75 

Основное мероприятие "Компенсация части затрат на 003 0405 25 2 01   145 000,00 



содержание коровы с теленком при условии получения 

здорового теленка и отъема его в возрасте 6-7 месяцев" 

00000 

Содержание коровы с теленком при условии 

получения здорового теленка и отъема его в возрасте 

6-7 месяцев" 

003 0405 25 2 01 

88040 

  145 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0405 25 2 01 

88040 

800 145 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 0405 25 2 01 

88040 

810 145 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по отделу 

аграрной политики и социального развития села для 

повышения профессионального мастерства" 

003 0405 25 2 07 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий устойчивое развитие 

сельских территорий 

003 0405 25 2 07 

88040 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 25 2 07 

88040 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 25 2 07 

88040 

240 0,00 

Основное мероприятие "Подготовка проектов 

межевания земельных участков и на проведение 

кадастровых работ (Подготовка проектов межевания 

земельных участков из земель сельскохозяйственного 

назначения и на проведение кадастровых работ в 

отношении земельных участков 

сельскохозяйственного назначения)" 

003 0405 25 2 08 

00000 

  39 946,75 

Реализация мероприятий устойчивое развитие 

сельских территорий 

003 0405 25 2 08 

88040 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 25 2 08 

88040 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 25 2 08 

88040 

240 0,00 

Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых 

работ 

003 0405 25 2 08 

L5991 

  39 946,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 25 2 08 

L5991 

200 39 946,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 25 2 08 

L5991 

240 39 946,75 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" Комплексное развитие сельских 

территорий в МР "Медынский район" 

003 0405 48 0 00 

00000 

  9 779 370,19 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры 

на сельских территориях Медынском районе" 

003 0405 48 2 00 

00000 

  9 779 370,19 

Основное мероприятие "Проектно-сметная 

документация для строительства канализационной 

сети на улицах 

Гагарина,Советская,Луговая,Рябиновая,Фиалковая,Бер

езовая,Сосновая" 

003 0405 48 2 03 

00000 

  817 499,20 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

003 0405 48 2 03 

00150 

  817 499,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 03 

00150 

200 817 499,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 03 

00150 

240 817 499,20 

Основное мероприятие "Проектно-сметная 

документация для строительства водопроводной сети 

(3,5 км)" 

003 0405 48 2 07 

00000 

  320 378,40 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

003 0405 48 2 07 

00150 

  320 378,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 07 

00150 

200 320 378,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 003 0405 48 2 07 240 320 378,40 



государственных (муниципальных) нужд 00150 

Основное мероприятие "Изготовление проектно-

сметной документации и сопутствующие работы для 

реконструкции детского сада в городском поселении 

"Город Медынь" 

003 0405 48 2 08 

00000 

  2 761 497,78 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

003 0405 48 2 08 

00150 

  1 979 214,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 08 

00150 

200 1 979 214,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 08 

00150 

240 1 979 214,90 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

003 0405 48 2 08 

00250 

  782 282,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 08 

00250 

200 782 282,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 08 

00250 

240 782 282,88 

Основное мероприятие "Проектно-сметная 

документация для реконструкции здания музея" 

003 0405 48 2 09 

00000 

  3 223 026,11 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

003 0405 48 2 09 

00150 

  3 223 026,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 09 

00150 

200 3 223 026,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 09 

00150 

240 3 223 026,11 

Основное мероприятие "На оплату проектно-

изыскательных работ по объекту "Строительство 

канализационной сети и очистных сооружений в д. 

Романово" Медынского района" 

003 0405 48 2 10 

00000 

  2 656 968,70 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

003 0405 48 2 10 

00250 

  2 656 968,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 10 

00250 

200 2 656 968,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 48 2 10 

00250 

240 2 656 968,70 

Непрограммные расходы 003 0405 97 0 00 

00000 

  566 247,50 

Организация и проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

003 0405 97 0 00 

88410 

  566 247,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 97 0 00 

88410 

200 566 247,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0405 97 0 00 

88410 

240 566 247,50 

Транспорт 003 0408     6 104 778,15 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Экономическое развитие МР 

"Медынский район" 

003 0408 15 0 00 

00000 

  6 104 778,15 

Подпрограмма "Организация транспортного 

обслуживания населения на территории Медынского 

района" 

003 0408 15 Д 00 

00000 

  6 104 778,15 

Основное мероприятие "Осуществление 

муниципальной поддержки юридическим лицам и ИП, 

оказывающим услуги по перевозке пассажиров" 

003 0408 15 Д 01 

00000 

  6 104 778,15 

"В целях содействия достижению и поощрению 

достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов 

Калужской области" 

003 0408 15 Д 01 

86060 

  2 090 179,15 

Иные бюджетные ассигнования 003 0408 15 Д 01 

86060 

800 2 090 179,15 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 0408 15 Д 01 

86060 

810 2 090 179,15 



Реализация мероприятий по формированию условий 

для реализации и совершенствования системы 

транспортного обслуживания населения МР 

"Медынский район" 

003 0408 15 Д 01 

86190 

  4 014 599,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0408 15 Д 01 

86190 

200 3 033 936,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0408 15 Д 01 

86190 

240 3 033 936,15 

Иные бюджетные ассигнования 003 0408 15 Д 01 

86190 

800 980 662,85 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 0408 15 Д 01 

86190 

810 980 662,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     33 490 051,99 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование и развитие 

сети автомобильных дорог муниципального района 

"Медынский район" 

003 0409 24 0 00 

00000 

  33 490 051,99 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования" 

003 0409 24 0 03 

00000 

  363 268,80 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 003 0409 24 0 03 

85440 

  363 268,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 03 

85440 

200 363 268,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 03 

85440 

240 363 268,80 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования" 

003 0409 24 0 05 

00000 

  400 000,00 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 003 0409 24 0 05 

85440 

  400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 05 

85440 

200 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 05 

85440 

240 400 000,00 

Основное мероприятие "Исполнение переданных 

полномочий по дорожному фонду" 

003 0409 24 0 06 

00000 

  28 034 051,99 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 003 0409 24 0 06 

85440 

  28 034 051,99 

Межбюджетные трансферты 003 0409 24 0 06 

85440 

500 28 034 051,99 

Иные межбюджетные трансферты 003 0409 24 0 06 

85440 

540 28 034 051,99 

Основное мероприятие "Приобретение дорожной 

техники" 

003 0409 24 0 07 

00000 

  406 000,00 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 003 0409 24 0 07 

85440 

  406 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 07 

85440 

200 406 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 07 

85440 

240 406 000,00 

Основное мероприятие "Проектирование, 

строительство, реконструкцию автомобильных дорого 

общего пользования местного значения с твердым 

покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных 

дорого общего пользования. а также на из 

капитальный ремонт" 

003 0409 24 0 08 

00000 

  3 456 000,00 

"Субсидия на проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных дорого общего 

пользования местного значения с твердым покрытием 

до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи сетью автомобильных дорого 

003 0409 24 0 08 

S5000 

  3 456 000,00 



общего пользования. а также на из капитальный 

ремонт" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 08 

S5000 

200 3 456 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 08 

S5000 

240 3 456 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий" 

003 0409 24 0 12 

00000 

  830 731,20 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 003 0409 24 0 12 

85440 

  830 731,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 12 

85440 

200 830 731,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 12 

85440 

240 830 731,20 

Другие вопросы в области национальной экономики 003 0412     14 353 401,83 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Поддержка развития российского 

казачества на территории Медынского района" 

003 0412 06 0 00 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

официальных мероприятий 

003 0412 06 0 03 

00000 

  0,00 

Организация и проведение официальных мероприятий 003 0412 06 0 03 

74040 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 06 0 03 

74040 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 06 0 03 

74040 

240 0,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка 

народных дружин" 

003 0412 06 0 04 

00000 

  0,00 

"Финансовая поддержка народных дружин" 003 0412 06 0 04 

74040 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 06 0 04 

74040 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 06 0 04 

74040 

240 0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Экономическое развитие МР 

"Медынский район" 

003 0412 15 0 00 

00000 

  13 495 556,57 

Подпрограмма "Формирование инвестиционной 

привлекательности Медынского района" 

003 0412 15 1 00 

00000 

  13 495 556,57 

Основное мероприятие "Распространение информации 

об инвестиционном потенциале" 

003 0412 15 1 01 

00000 

  50 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Формирование инвестиционной привлекательности 

Медынского района" 

003 0412 15 1 01 

86020 

  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 01 

86020 

200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 01 

86020 

240 50 000,00 

Основное мероприятие "Формирование 

инвестиционных площадок муниципального района 

«Медынский район»" 

003 0412 15 1 02 

00000 

  58 400,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Формирование инвестиционной привлекательности 

Медынского района" 

003 0412 15 1 02 

86020 

  58 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 02 

86020 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 02 

86020 

240 0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0412 15 1 02 

86020 

500 58 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0412 15 1 02 

86020 

540 58 400,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых 003 0412 15 1 03   0,00 



работ по устранению реестровых ошибок, выявленных 

при внесении в сведения ЕГРН описаний границ 

населенных пунктов и территориальных зон 

00000 

Субсидии на выполнение кадастровых работ по 

устранению реестровых ошибок, выявленных при 

внесении в сведения ЕГРН описаний границ 

населенных пунктов и территориальных зон 

003 0412 15 1 03 

S7010 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 03 

S7010 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 03 

S7010 

240 0,00 

Основное мероприятие "В целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

003 0412 15 1 04 

00000 

  2 078 158,07 

"В целях содействия достижению и поощрению 

достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

городских округов и муниципальных районов 

Калужской области" 

003 0412 15 1 04 

86060 

  2 078 158,07 

Межбюджетные трансферты 003 0412 15 1 04 

86060 

500 2 078 158,07 

Иные межбюджетные трансферты 003 0412 15 1 04 

86060 

540 2 078 158,07 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

привлекательности профессиональной деятельности в 

сфере архитектуры и градостроительства" 

003 0412 15 1 06 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Проведение комплексных 

кадастровых работ" 

003 0412 15 1 08 

00000 

  248 000,00 

Проведение комплексных кадастровых работ за счет 

средств областного бюджета 

003 0412 15 1 08 

S6280 

  248 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 08 

S6280 

200 248 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 08 

S6280 

240 248 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение финансовой 

устойчивости муниципальных образований" 

003 0412 15 1 19 

00000 

  11 060 998,50 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

003 0412 15 1 19 

00250 

  11 060 998,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 19 

00250 

200 11 060 998,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 15 1 19 

00250 

240 11 060 998,50 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие туризма в МР 

"Медынский район" 

003 0412 43 0 00 

00000 

  432 390,56 

Основное мероприятие "Проведение ярмарок, 

приуроченных к мероприятиям событийного туризма" 

003 0412 43 0 03 

00000 

  372 390,56 

Проведение мероприятия в сфере туризма в 

Медынском районе 

003 0412 43 0 03 

06110 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 03 

06110 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 03 

06110 

240 0,00 

Реализация федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 

003 0412 43 0 03 

L2990 

  372 390,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 03 

L2990 

200 372 390,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 03 

L2990 

240 372 390,56 

Основное мероприятие "Разработка информационно-

рекламных материалов (каталогов, буклетов, изданий 

003 0412 43 0 04 

00000 

  0,00 



рекламно-информационной печатной и иной 

продукции, путеводителей, стендов, 

картографического и иного материала) и приобретение 

тематической сувенирной продукции" 

Проведение мероприятия в сфере туризма в 

Медынском районе 

003 0412 43 0 04 

06110 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 04 

06110 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 04 

06110 

240 0,00 

Основное мероприятие "Проведение районных и 

участие в областных туристско-краеведческих 

мероприятиях" 

003 0412 43 0 05 

00000 

  0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в 

Медынском районе 

003 0412 43 0 05 

06110 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 05 

06110 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 05 

06110 

240 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение образовательных 

учреждений туристским снаряжением для занятий 

туризмом и краеведением работой" 

003 0412 43 0 06 

00000 

  0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в 

Медынском районе 

003 0412 43 0 06 

06110 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 06 

06110 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 06 

06110 

240 0,00 

Основное мероприятие " Разработка проектно-сметной 

документации на ремонт выявленных объектов 

культурного наследия "Братская могила" 

003 0412 43 0 07 

00000 

  60 000,00 

Разработка проектно-сметной документации на ремонт 

выявленных объектов культурного наследия "Братская 

могила" 

003 0412 43 0 07 

02990 

  60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 07 

02990 

200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 43 0 07 

02990 

240 60 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Поддержка и развитие предпринимательства в МР 

"Медынский район" 

003 0412 44 0 00 

00000 

  408 913,70 

Основное мероприятие "Оказание финансовой 

поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства" 

003 0412 44 0 01 

00000 

  408 913,70 

Реализация мероприятий программы "Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства " 

003 0412 44 0 01 

86000 

  32 713,10 

Иные бюджетные ассигнования 003 0412 44 0 01 

86000 

800 32 713,10 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 0412 44 0 01 

86000 

810 32 713,10 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках 

подпрограммы "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Калужской области 

003 0412 44 0 01 

S6840 

  376 200,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 44 0 01 

S6840 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 44 0 01 

S6840 

240 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0412 44 0 01 

S6840 

800 376 200,60 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

003 0412 44 0 01 

S6840 

810 376 200,60 



услуг 

Непрограммные расходы 003 0412 98 0 00 

00000 

  16 541,00 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по созданию административных комиссий 

в муниципальных районах и городских округах 

003 0412 98 0 00 

00900 

  16 541,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 98 0 00 

00900 

200 16 541,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 98 0 00 

00900 

240 16 541,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     3 117 630,48 

Коммунальное хозяйство 003 0502     3 117 630,48 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район""Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в МР "Медынский район" 

003 0502 30 0 00 

00000 

  3 117 630,48 

основное мероприятие "Строительство. техническое 

перевооружение, модернизация и ремонт 

отопительных котельных с применением 

энергосберегающего оборудования и технологий" 

003 0502 30 0 11 

00000 

  879 046,19 

межбюджетные трансферты в целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

003 0502 30 0 11 

86060 

  174 102,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 11 

86060 

200 174 102,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 11 

86060 

240 174 102,35 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском 

районе" 

003 0502 30 0 11 

89200 

  704 943,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 11 

89200 

200 704 943,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 11 

89200 

240 704 943,84 

Основное мероприятие "Реконструкция, 

теплоизоляция и ремонт тепловых сетей с 

применением современных технологий и материалов" 

003 0502 30 0 12 

00000 

  0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском 

районе" 

003 0502 30 0 12 

89200 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 12 

89200 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 12 

89200 

240 0,00 

Основное мероприятие "Внедрение 

энергосберегающих технологий и закупка 

оборудования в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

003 0502 30 0 13 

00000 

  1 745 521,95 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

строительству, техническому перевооружению, 

модернизации и ремонту отопительных котельных с 

применением энергосберегающих оборудования и 

технологий; реконструкции, теплоизоляции и ремонту 

тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения с 

применением современных технологий и материалов; 

организации систем индивидуального поквартирного 

теплоснабжения; внедрению энергосберегающих 

технологий и закупке оборудования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

003 0502 30 0 13 

S9111 

  1 745 521,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 13 

S9111 

200 1 745 521,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 13 

S9111 

240 1 745 521,95 



Основное мероприятие " Установка, замена и 

обслуживание приборов тепловой энергии и газа в 

муниципальных учреждениях" 

003 0502 30 0 14 

00000 

  203 689,83 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском 

районе" 

003 0502 30 0 14 

89200 

  203 689,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 14 

89200 

200 203 689,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 14 

89200 

240 203 689,83 

Основное мероприятие "Техническое обслуживание, 

ремонт и модернизация системы водоотведения, 

водоснабжения, газового оборудования с применением 

энергоэффективных технологий и оборудования" 

003 0502 30 0 15 

00000 

  289 372,51 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском 

районе" 

003 0502 30 0 15 

89200 

  289 372,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 15 

89200 

200 289 372,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 15 

89200 

240 289 372,51 

Основное мероприятие " Организация 

информационного внедрения современных 

энергосберегающих технологий, материалов и 

оборудования, пропаганда в сфере энергосбережения и 

повышения энергоэффективности" 

003 0502 30 0 21 

00000 

  0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском 

районе" 

003 0502 30 0 21 

89200 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 21 

89200 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 21 

89200 

240 0,00 

Основное мероприятие "Проведение обучения 

руководителей муниципальных предприятий и 

учреждений техническим, правовым и финансовым 

вопросам, связанных с реализацией 

энергосберегающих решений в ЖКХ и бюджетной 

сфере" 

003 0502 30 0 22 

00000 

  0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском 

районе" 

003 0502 30 0 22 

89200 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 22 

89200 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 30 0 22 

89200 

240 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 003 0600     362 400,00 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

003 0603     362 400,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" " Охрана окружающей среды в МР 

"Медынский район" 

003 0603 12 0 00 

00000 

  362 400,00 

Основное мероприятие "Ликвидация 

несанкционированных свалок на территории района" 

003 0603 12 0 01 

00000 

  362 400,00 

Сохранение природной среды, в том числе 

естественных экологических систем, объектов 

животного и растительного мира в Медынском районе 

003 0603 12 0 01 

83100 

  362 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0603 12 0 01 

83100 

200 362 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0603 12 0 01 

83100 

240 362 400,00 

Основное мероприятие "Экологическое образование и 

воспитание" 

003 0603 12 0 03 

00000 

  0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700     531 253 870,00 



Общее образование 003 0702     531 219 970,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

003 0702 02 0 00 

00000 

  531 219 970,00 

Подпрограмма "Создание условий получения 

качественного образования" 

003 0702 02 5 00 

00000 

  531 219 970,00 

Основное мероприятие "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

003 0702 02 5 E1 

00000 

  531 219 970,00 

Субсидии на создание новых мест в 

общеобразовательных организациях 

003 0702 02 5 E1 

55200 

  531 219 970,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

003 0702 02 5 E1 

55200 

400 531 219 970,00 

Бюджетные инвестиции 003 0702 02 5 E1 

55200 

410 531 219 970,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

003 0705     33 900,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

003 0705 64 0 00 

00000 

  33 900,00 

Переподготовка и повышение кадров в МР 

"Медынский район" 

003 0705 64 0 00 

00780 

  33 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0705 64 0 00 

00780 

200 33 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0705 64 0 00 

00780 

240 33 900,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     52 100,00 

Культура 003 0801     52 100,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР 

"Медынский район" 

003 0801 11 0 00 

00000 

  52 100,00 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

003 0801 11 1 00 

00000 

  52 100,00 

Основное мероприятие "Культурная среда" 003 0801 11 1 A1 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Творческие люди" 003 0801 11 1 A2 

00000 

  52 100,00 

Иной межбюджетный трансферт бюджетам 

муниципальных образований Калужской области на 

государственную поддержку лучших работников 

сельских учреждений культуры 

003 0801 11 1 A2 

55196 

  52 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 0801 11 1 A2 

55196 

300 52 100,00 

Премии и гранты 003 0801 11 1 A2 

55196 

350 52 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     15 041 333,60 

Социальное обеспечение населения 003 1003     10 119 166,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

003 1003 03 0 00 

00000 

  10 119 166,00 

Субвенция на предоставления денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям 

граждан области в соответствии с региональным 

законодательством 

003 1003 03 0 00 

03010 

  10 119 166,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1003 03 0 00 

03010 

200 5 338 575,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1003 03 0 00 

03010 

240 5 338 575,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1003 03 0 00 

03010 

300 4 780 590,92 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

003 1003 03 0 00 

03010 

310 4 780 590,92 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Временная занятость 

003 1003 07 0 00 

00000 

  0,00 



несовершеннолетних граждан в свободное от учебы 

время в МР "Медынский район" 

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних" 

003 1003 07 0 06 

00000 

  0,00 

Мероприятия в области содействия занятости 

населения в Медынском районе 

003 1003 07 0 06 

04010 

  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 1003 07 0 06 

04010 

800 0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 1003 07 0 06 

04010 

810 0,00 

Охрана семьи и детства 003 1004     1 180 947,60 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения МР "Медынский район " 

003 1004 05 0 00 

00000 

  1 180 947,60 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 003 1004 05 3 00 

00000 

  1 180 947,60 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение" 003 1004 05 3 01 

00000 

  1 180 947,60 

Предоставление социальных выплат молодым семьям 

на приобретение жилья или строительства 

индивидуального жилого дома 

003 1004 05 3 01 

04970 

  0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1004 05 3 01 

04970 

300 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

003 1004 05 3 01 

04970 

320 0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

003 1004 05 3 01 

L4970 

  1 180 947,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1004 05 3 01 

L4970 

300 1 180 947,60 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

003 1004 05 3 01 

L4970 

320 1 180 947,60 

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006     3 741 220,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

003 1006 03 0 00 

00000 

  1 971 220,00 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер 

социальной поддержке 

003 1006 03 0 00 

03050 

  1 919 987,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 1006 03 0 00 

03050 

100 1 696 848,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 1006 03 0 00 

03050 

120 1 696 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1006 03 0 00 

03050 

200 223 139,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1006 03 0 00 

03050 

240 223 139,00 

Субвенция на осуществление деятельности по 

образованию патронатных семей для граждан 

пожилого возраста и инвалидов 

003 1006 03 0 00 

03060 

  51 233,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1006 03 0 00 

03060 

200 51 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1006 03 0 00 

03060 

240 51 233,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

003 1006 64 0 00 

00000 

  1 770 000,00 

Резервные фонды администрации МР "Медынский 003 1006 64 0 00   1 770 000,00 



район" 00600 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 003 1006 64 0 00 

00600 

300 1 770 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

003 1006 64 0 00 

00600 

320 1 770 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 003 1100     11 866 099,74 

Массовый спорт 003 1102     11 866 099,74 

Муниципальная прогамма муниципального района 

"Медынский район" "Развитие физической культуры и 

спорта в МР "Медынский район" 

003 1102 13 0 00 

00000 

  11 866 099,74 

Реализация мероприятий в области физической 

культуры и спорта 

003 1102 13 0 00 

06080 

  10 640 495,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

003 1102 13 0 00 

06080 

100 7 400 592,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 1102 13 0 00 

06080 

110 7 400 592,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 00 

06080 

200 3 239 586,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 00 

06080 

240 3 239 586,59 

Иные бюджетные ассигнования 003 1102 13 0 00 

06080 

800 315,68 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 1102 13 0 00 

06080 

850 315,68 

межбюджетные трансферты в целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

003 1102 13 0 00 

86060 

  219 006,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 00 

86060 

200 219 006,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 00 

86060 

240 219 006,70 

Основное  мероприятие "Участие в областных 

спортивных соревнованиях" 

003 1102 13 0 01 

00000 

  278 998,00 

Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в Медынском районе 

003 1102 13 0 01 

06070 

  278 998,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 01 

06070 

200 278 998,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 01 

06070 

240 278 998,00 

Основное мероприятие "Проведение районных и 

областных спортивных соревнований" 

003 1102 13 0 02 

00000 

  695 600,00 

Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в Медынском районе 

003 1102 13 0 02 

06070 

  695 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 02 

06070 

200 695 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 02 

06070 

240 695 600,00 

Основное мероприятие "Улучшение материально-

технической базы для занятия населения района 

физической культурой" 

003 1102 13 0 03 

00000 

  32 000,00 

Проведение мероприятий в области физической 

культуры и спорта в Медынском районе 

003 1102 13 0 03 

06070 

  32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 03 

06070 

200 32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 1102 13 0 03 

06070 

240 32 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 003 1200     3 403 735,68 

Периодическая печать и издательства 003 1202     3 403 735,68 

Муниципальная программа муниципального района 003 1202 50 0 00   3 403 735,68 



"Медынский район" "Поддержка и развитие районной 

газеты "ЗАРЯ" 

00000 

Муниципальная поддержка в сфере средств массовой 

информации в Медынском районе 

003 1202 50 0 00 

64920 

  3 403 735,68 

Иные бюджетные ассигнования 003 1202 50 0 00 

64920 

800 3 403 735,68 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 

003 1202 50 0 00 

64920 

810 3 403 735,68 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

003 1300     27 080,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

003 1301     27 080,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

003 1301 64 0 00 

00000 

  27 080,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 003 1301 64 0 00 

00650 

  27 080,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

003 1301 64 0 00 

00650 

700 27 080,00 

Обслуживание муниципального долга 003 1301 64 0 00 

00650 

730 27 080,00 

Отдел управления муниципальным имуществом и 

закупок администрации муниципального района 

"Медынский район" 

270       1 000 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 270 0100     1 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 270 0113     1 000 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Управление имуществом МР 

"Медынский район" 

270 0113 38 0 00 

00000 

  1 000 000,00 

Основное мероприятие "Проведение оценки рыночной 

стоимости имущества, находящегося в собственности 

муниципального района "Медынский район", 

земельных участков, подлежащих продаже с 

аукционных торгов" 

270 0113 38 0 01 

00000 

  67 580,00 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 01 

86220 

  67 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 01 

86220 

200 67 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 01 

86220 

240 67 580,00 

Основное мероприятие "Проведение технической 

инвентаризации имущества, находящегося в 

собственности муниципального района "Медынский 

район"" 

270 0113 38 0 02 

00000 

  10 178,79 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 02 

86220 

  10 178,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 02 

86220 

200 10 178,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 02 

86220 

240 10 178,79 

Основное мероприятие "Заключение договоров на 

проведение кадастровых работ по земельным 

участкам" 

270 0113 38 0 03 

00000 

  305 253,00 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 03 

86220 

  305 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 03 

86220 

200 305 253,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 03 

86220 

240 305 253,00 

Основное мероприятие "Страхование 

гидротехнических сооружений, находящихся в 

270 0113 38 0 04 

00000 

  59 160,00 



собственности муниципального района" 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 04 

86220 

  59 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 04 

86220 

200 59 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 04 

86220 

240 59 160,00 

Мероприятия по прочим расходам 270 0113 38 0 05 

00000 

  83 300,00 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 05 

86220 

  83 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 05 

86220 

200 83 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 05 

86220 

240 83 300,00 

Основное мероприятие "Приобретение земельных 

участков" 

270 0113 38 0 06 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 06 

86220 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 06 

86220 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 06 

86220 

240 0,00 

Основное мероприятие "Оплата коммунальных услуг, 

за имущество, находящееся в собственности 

муниципального района "Медынский район 

270 0113 38 0 09 

00000 

  252 162,14 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 09 

86220 

  252 162,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 09 

86220 

200 252 162,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 09 

86220 

240 252 162,14 

Основное мероприятие "Взносы на капитальный 

ремонт, за помещения, находящиеся в собственности 

муниципального района "Медынский район" и 

находящиеся в многоквартирных домах 

270 0113 38 0 10 

00000 

  222 366,07 

Реализация мероприятий в сфере управления 

муниципальным имуществом Медынского района 

270 0113 38 0 10 

86220 

  222 366,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 10 

86220 

200 222 366,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

270 0113 38 0 10 

86220 

240 222 366,07 

Финансовый отдел администрации 

муниципального района "Медынский район" 

810       33 223 795,02 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     5 688 418,02 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

810 0106     5 688 418,02 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР 

"Медынский район" 

810 0106 51 0 00 

00000 

  5 688 418,02 

Центральный аппарат 810 0106 51 0 00 

00400 

  5 688 418,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

810 0106 51 0 00 

00400 

100 4 736 376,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

810 0106 51 0 00 

00400 

120 4 736 376,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0106 51 0 00 

00400 

200 951 265,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 810 0106 51 0 00 240 951 265,02 



государственных (муниципальных) нужд 00400 

Иные бюджетные ассигнования 810 0106 51 0 00 

00400 

800 776,87 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0106 51 0 00 

00400 

850 776,87 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

810 0106 51 0 00 

00430 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0106 51 0 00 

00430 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

810 0106 51 0 00 

00430 

240 0,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

810 1400     27 535 377,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

810 1401     27 535 377,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР 

"Медынский район" 

810 1401 51 0 00 

00000 

  27 535 377,00 

Основное мероприятие "Повышение доли дотаций 

бюджетам муниципальных образований в общем 

объеме межбюджетных трансфертов за счет средств 

областного бюджета, за исключением субвенций" 

810 1401 51 0 04 

00000 

  27 535 377,00 

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений за счет средств областного 

бюджета 

810 1401 51 0 04 

00220 

  27 535 377,00 

Межбюджетные трансферты 810 1401 51 0 04 

00220 

500 27 535 377,00 

Дотации 810 1401 51 0 04 

00220 

510 27 535 377,00 

Отдел социальной защиты населения 

администрации муниципального района 

"Медынский район" Калужской области 

811       72 485 450,61 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 811 0400     8 788,00 

Общеэкономические вопросы 811 0401     8 788,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

811 0401 03 0 00 

00000 

  8 788,00 

Основное мероприятие "Осуществление 

государственных полномочий по осуществлению 

уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров" 

811 0401 03 0 18 

00000 

  8 788,00 

Субвенция на осуществление государственных 

полномочий по осуществлению уведомительной 

регистрации территориальных соглашений и 

коллективных договоров 

811 0401 03 0 18 

22220 

  8 788,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

811 0401 03 0 18 

22220 

100 8 788,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

811 0401 03 0 18 

22220 

120 8 788,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 811 1000     72 476 662,61 

Пенсионное обеспечение 811 1001     2 866 669,61 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

811 1001 03 0 00 

00000 

  2 866 669,61 

Основное мероприятие "Социальные выплаты к 

пенсии по старости" 

811 1001 03 0 12 

00000 

  2 866 669,61 

Предоставление дополнительных социальных гарантий 811 1001 03 0 12   2 866 669,61 



отдельных категорий граждан 08880 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1001 03 0 12 

08880 

200 28 081,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1001 03 0 12 

08880 

240 28 081,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1001 03 0 12 

08880 

300 2 838 588,26 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1001 03 0 12 

08880 

310 2 838 588,26 

Социальное обеспечение населения 811 1003     46 168 256,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

811 1003 03 0 00 

00000 

  46 168 256,00 

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер 

социальной поддержки специалистов работающих в 

сельской местности, а также специалистов вышедших 

на пенсию 

811 1003 03 0 00 

03110 

  191 374,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 00 

03110 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 00 

03110 

240 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 00 

03110 

300 191 374,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 00 

03110 

310 191 374,00 

Основное мероприятие "Предоставление денежных 

выплат, пособий и компенсаций отдельным 

категориям граждан в соответствии с федеральным и 

областным законодательством" 

811 1003 03 0 01 

00000 

  16 979 920,00 

Субвенция на предоставления денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям 

граждан в соответствии с региональным 

законодательством 

811 1003 03 0 01 

03010 

  16 979 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 01 

03010 

200 230 640,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 01 

03010 

240 230 640,51 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 01 

03010 

300 16 749 279,49 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 01 

03010 

310 16 749 279,49 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

мер социальной поддержки по предоставлению 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам" 

811 1003 03 0 02 

00000 

  1 440 000,00 

Субвенция на предоставление мер социальной 

поддержки по предоставлению субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг гражданам 

811 1003 03 0 02 

03020 

  1 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 02 

03020 

200 11 699,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 02 

03020 

240 11 699,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 02 

03020 

300 1 428 301,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 02 

03020 

310 1 428 301,00 

Основное мероприятие "Ежегодная денежная выплата 

лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

811 1003 03 0 03 

00000 

  1 943 481,00 

Субвенция на осуществление переданного полномочия 

по осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный 

донор России" 

811 1003 03 0 03 

52200 

  1 943 481,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 811 1003 03 0 03 200 30 779,01 



государственных (муниципальных) нужд 52200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 03 

52200 

240 30 779,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 03 

52200 

300 1 912 701,99 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 03 

52200 

310 1 912 701,99 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящимся в трудной жизненной ситуации" 

811 1003 03 0 04 

00000 

  5 749 995,00 

Субвенция на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

811 1003 03 0 04 

52500 

  5 749 995,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 04 

52500 

200 108 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 04 

52500 

240 108 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 04 

52500 

300 5 641 995,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 04 

52500 

310 5 641 995,00 

Основное мероприятие "Обеспечение социальных 

выплат, пособий, компенсаций детям и семьям с 

детьми" 

811 1003 03 0 05 

00000 

  2 231 028,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсации детям, семья с детьми 

811 1003 03 0 05 

03300 

  2 231 028,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 05 

03300 

200 5 666,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1003 03 0 05 

03300 

240 5 666,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 05 

03300 

300 2 225 362,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 05 

03300 

310 2 225 362,00 

Основное мероприятие "Компенсация на оплату 

взносов на капитальный ремонт" 

811 1003 03 0 11 

00000 

  87 435,00 

Субвенция на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме 

811 1003 03 0 11 

R4620 

  87 435,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 11 

R4620 

300 87 435,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 11 

R4620 

310 87 435,00 

Основное мероприятие "Субсидии на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до 

семи лет включительно" 

811 1003 03 0 16 

00000 

  14 522 080,00 

Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до семи лет включительно 

811 1003 03 0 16 

R3020 

  14 522 080,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 16 

R3020 

300 14 522 080,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 16 

R3020 

310 14 522 080,00 

Основное мероприятие "Денежная выплата за 

регистрацию новорождённого ребенка в отделе ЗАГС 

администрации МР "Медынский район" 

811 1003 03 0 17 

00000 

  220 000,00 

Денежная выплата за регистрацию новорождённого 

ребенка в отделе ЗАГС администрации МР 

"Медынский район 

811 1003 03 0 17 

00001 

  220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 17 

00001 

300 220 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 17 

00001 

310 220 000,00 

  811 1003 03 0 P1 

00000 

  2 802 943,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, 811 1003 03 0 P1   2 802 943,00 



пособий, компенсации детям, семья с детьми 03300 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1003 03 0 P1 

03300 

300 2 802 943,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1003 03 0 P1 

03300 

310 2 802 943,00 

Охрана семьи и детства 811 1004     7 770 439,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

811 1004 03 0 00 

00000 

  7 770 439,00 

  811 1004 03 0 P1 

00000 

  7 770 439,00 

Субсидии на ежемесячную денежную выплату, 

назначаемую в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет 

811 1004 03 0 P1 

50840 

  7 770 439,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1004 03 0 P1 

50840 

300 7 770 439,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1004 03 0 P1 

50840 

310 7 770 439,00 

Субвенция на осуществление ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой в случае рождения третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет (за счет средств областного 

бюджета) 

811 1004 03 0 P1 

Д0840 

  0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1004 03 0 P1 

Д0840 

300 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1004 03 0 P1 

Д0840 

310 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 811 1006     15 671 298,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

811 1006 03 0 00 

00000 

  15 671 298,00 

Центральный аппарат 811 1006 03 0 00 

00400 

  1 196 049,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

811 1006 03 0 00 

00400 

100 1 034 128,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

811 1006 03 0 00 

00400 

120 1 034 128,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1006 03 0 00 

00400 

200 161 760,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1006 03 0 00 

00400 

240 161 760,46 

Иные бюджетные ассигнования 811 1006 03 0 00 

00400 

800 159,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 811 1006 03 0 00 

00400 

850 159,90 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

811 1006 03 0 06 

00000 

  8 911 511,00 

Субвенция на организацию предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящимся в трудной жизненной ситуации 

811 1006 03 0 06 

03040 

  155 967,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1006 03 0 06 

03040 

300 155 967,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1006 03 0 06 

03040 

310 155 967,00 

Субвенция оказание государственной социальной 

помощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан 

811 1006 03 0 06 

R4040 

  8 755 544,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 811 1006 03 0 06 

R4040 

300 8 755 544,00 



Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

811 1006 03 0 06 

R4040 

310 0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

811 1006 03 0 06 

R4040 

320 8 755 544,00 

Основное мероприятие "Организация исполнения 

переданных государственных полномочий" 

811 1006 03 0 07 

00000 

  5 513 738,00 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер 

социальной поддержке 

811 1006 03 0 07 

03050 

  5 513 738,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

811 1006 03 0 07 

03050 

100 4 926 096,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

811 1006 03 0 07 

03050 

120 4 926 096,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1006 03 0 07 

03050 

200 587 642,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1006 03 0 07 

03050 

240 587 642,00 

Основное мероприятие " Субсидия по осуществлению 

капитального ремонта индивидуальных жилых домов 

инвалидов и участников ВОВ. тружеников тыла и вдов 

погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ 

811 1006 03 0 15 

00000 

  50 000,00 

Субсидия по осуществлению капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов инвалидов и 

участников ВОВ. тружеников тыла и вдов погибших 

(умерших) инвалидов и участников ВОВ 

811 1006 03 0 15 

S3190 

  50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1006 03 0 15 

S3190 

200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

811 1006 03 0 15 

S3190 

240 50 000,00 

Районное Собрание муниципального района 

"Медынский район" 

812       4 243 365,17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 812 0100     4 243 365,17 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

812 0103     4 243 365,17 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

812 0103 64 0 00 

00000 

  4 243 365,17 

Обеспечение деятельности Районного Собрания 

Медынского района 

812 0103 64 0 00 

00410 

  4 243 365,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

812 0103 64 0 00 

00410 

100 3 402 579,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

812 0103 64 0 00 

00410 

120 3 402 579,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

812 0103 64 0 00 

00410 

200 840 786,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

812 0103 64 0 00 

00410 

240 840 786,00 

Иные бюджетные ассигнования 812 0103 64 0 00 

00410 

800 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 812 0103 64 0 00 

00410 

850 0,00 

Контрольно-счетная комиссия муниципального 

района "Медынский район" 

813       2 359 888,71 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 813 0100     2 359 888,71 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 813 0106     2 359 888,71 



таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового 

потенциала в муниципальном районе" 

813 0106 64 0 00 

00000 

  2 359 888,71 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

комиссии 

813 0106 64 0 00 

00420 

  2 040 965,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0106 64 0 00 

00420 

100 1 709 965,71 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

813 0106 64 0 00 

00420 

120 1 709 965,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

813 0106 64 0 00 

00420 

200 331 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

813 0106 64 0 00 

00420 

240 331 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 813 0106 64 0 00 

00420 

800 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 813 0106 64 0 00 

00420 

850 0,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

813 0106 64 0 00 

00421 

  318 923,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

813 0106 64 0 00 

00421 

100 183 450,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

813 0106 64 0 00 

00421 

120 183 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

813 0106 64 0 00 

00421 

200 135 473,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

813 0106 64 0 00 

00421 

240 135 473,00 

Отдел образования администрации 

муниципального района "Медынский район" 

816       282 430 671,86 

ОБРАЗОВАНИЕ 816 0700     282 223 960,57 

Дошкольное образование 816 0701     61 051 349,12 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

816 0701 02 0 00 

00000 

  61 051 349,12 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 816 0701 02 1 00 

00000 

  61 051 349,12 

Основное мероприятие "Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных образовательных 

организациях" 

816 0701 02 1 01 

00000 

  17 708 609,12 

Организация предоставления дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях Медынского района 

816 0701 02 1 01 

02260 

  17 154 356,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0701 02 1 01 

02260 

100 177 911,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0701 02 1 01 

02260 

110 177 911,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0701 02 1 01 

02260 

200 16 951 116,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0701 02 1 01 

02260 

240 16 951 116,02 

Иные бюджетные ассигнования 816 0701 02 1 01 

02260 

800 25 329,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 0701 02 1 01 

02260 

850 25 329,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

816 0701 02 1 01 

86060 

  554 253,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0701 02 1 01 

86060 

200 554 253,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0701 02 1 01 

86060 

240 554 253,10 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в 

частных дошкольных образовательных организациях" 

816 0701 02 1 02 

00000 

  35 590 485,00 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, финансовое обеспечение получения 

дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях 

816 0701 02 1 02 

16020 

  35 590 485,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0701 02 1 02 

16020 

100 35 234 580,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0701 02 1 02 

16020 

110 35 234 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0701 02 1 02 

16020 

200 355 905,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0701 02 1 02 

16020 

240 355 905,00 

  816 0701 02 1 0S 

00000 

  7 752 255,00 

Субсидия на создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми в муниципальных 

образовательных организациях 

816 0701 02 1 0S 

16040 

  7 752 255,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0701 02 1 0S 

16040 

100 7 752 255,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0701 02 1 0S 

16040 

110 7 752 255,00 

Общее образование 816 0702     200 126 485,62 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

816 0702 02 0 00 

00000 

  200 126 485,62 

Подпрограмма " Развитие общего образования" 816 0702 02 2 00 

00000 

  163 154 458,89 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

качественного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

816 0702 02 2 01 

00000 

  32 916 116,89 

Организация предоставления качественного общего 

образования государственных общеобразовательных 

организациях МР "Медынский район" 

816 0702 02 2 01 

02050 

  30 727 106,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0702 02 2 01 

02050 

100 169 261,11 



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0702 02 2 01 

02050 

110 169 261,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 2 01 

02050 

200 30 499 243,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 2 01 

02050 

240 30 499 243,17 

Иные бюджетные ассигнования 816 0702 02 2 01 

02050 

800 58 602,08 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 0702 02 2 01 

02050 

850 58 602,08 

межбюджетные трансферты в целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

816 0702 02 2 01 

86060 

  2 189 010,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 2 01 

86060 

200 2 189 010,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 2 01 

86060 

240 2 189 010,53 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

качественного общего образования в муниципальных и 

частных общеобразовательных организациях" 

816 0702 02 2 02 

00000 

  121 424 792,00 

Субвенция на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

находящихся на территории Калужской области, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

находящихся на территории Калужской области, 

финансовое обеспечение получения дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в частных общеобразовательных 

организациях, находящихся на территории Калужской 

области, осуществляющих общеобразовательную 

деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным 

программам 

816 0702 02 2 02 

16080 

  121 424 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0702 02 2 02 

16080 

100 117 777 476,18 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0702 02 2 02 

16080 

110 117 777 476,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 2 02 

16080 

200 3 642 744,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 2 02 

16080 

240 3 642 744,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 0702 02 2 02 

16080 

300 4 571,82 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

816 0702 02 2 02 

16080 

320 4 571,82 

Основное мероприятие "Осуществление ежемесячных 

выплат работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций" 

816 0702 02 2 03 

00000 

  348 806,00 

Субвенция на финансовое обеспечение ежемесячных 

денежных выплат работникам муниципальных 

общеобразовательных учреждений, находящихся на 

территории Калужской области и реализующих 

программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

816 0702 02 2 03 

16090 

  348 806,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

816 0702 02 2 03 

16090 

100 348 806,00 



учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0702 02 2 03 

16090 

110 348 806,00 

Основное мероприятие "Модернизация системы 

общего образования" 

816 0702 02 2 05 

00000 

  295 000,00 

Поддержка одарённых детей МР "Медынский район" и 

их наставников 

816 0702 02 2 05 

02050 

  295 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 0702 02 2 05 

02050 

300 295 000,00 

Стипендии 816 0702 02 2 05 

02050 

340 295 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение выплат на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций" 

816 0702 02 2 06 

00000 

  8 169 744,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования,образовательные программы основного 

общего образования,образовательные программы 

среднего общего образования. 

816 0702 02 2 06 

53030 

  8 169 744,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0702 02 2 06 

53030 

100 8 169 744,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0702 02 2 06 

53030 

110 8 169 744,00 

Подпрограмма "Создание условий получения 

качественного образования" 

816 0702 02 5 00 

00000 

  36 972 026,73 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

комплексной безопасности образовательных 

организаций" 

816 0702 02 5 02 

00000 

  132 455,00 

Повышение уровня комплексной безопасности 

муниципальных и государственных образований 

организаций МР "Медынский район" 

816 0702 02 5 02 

02190 

  132 455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 02 

02190 

200 132 455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 02 

02190 

240 132 455,00 

Основное мероприятие "Совершенствование 

организации школьного питания" 

816 0702 02 5 03 

00000 

  7 970 642,83 

Совершенствование организации школьного питсания 

МР "Медынский район" 

816 0702 02 5 03 

02270 

  7 970 642,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 03 

02270 

200 7 874 112,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 03 

02270 

240 7 874 112,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 0702 02 5 03 

02270 

300 96 530,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

816 0702 02 5 03 

02270 

320 96 530,00 

Основное мероприятие "Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях" 

816 0702 02 5 06 

00000 

  5 052 350,19 

Субсидии на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

816 0702 02 5 06 

L3040 

  5 052 350,19 



образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 06 

L3040 

200 5 052 350,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 06 

L3040 

240 5 052 350,19 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем образования" 

816 0702 02 5 08 

00000 

  20 884 921,54 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем образования 

816 0702 02 5 08 

R7500 

  20 884 921,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 08 

R7500 

200 20 884 921,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 08 

R7500 

240 20 884 921,54 

Основное мероприятие "Дополнительная мера 

социальной поддержки членам семей 

военнослужащих, мобилизованных, командированных 

лиц, обучающимся, осваивающим образовательные 

программы начального общего, основного общего или 

среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Калужской области, в соответствии Законом 

Калужской области "О дополнительных мерах 

социальной поддержки членов семей военнослужащих, 

сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

лиц, направленных (командированных) для 

выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики" 

816 0702 02 5 10 

00000 

  27 300,00 

Межбюджетный трансферт на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки членам 

семей военнослужащих, мобилизованных, 

командированных лиц, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, 

основного общего или среднего общего образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии 

Законом Калужской области "О дополнительных мерах 

социальной поддержки членов семей военнослужащих, 

сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих (принимавших) участие в 

специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской 

области и Украины, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также 

лиц, направленных (командированных) для 

выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики" 

816 0702 02 5 10 

16216 

  27 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 10 

16216 

200 27 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 10 

16216 

240 27 300,00 

Основное мероприятие "Дополнительная мера 816 0702 02 5 11   195 558,00 



социальной поддержки детям (в том числе 

усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, 

добровольцев, мобилизованных, а также детям супруги 

(супруга) военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, находящихся на содержании 

военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 

обучающимся, осваивающим образовательные 

программы начального общего, основного общего или 

среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

Калужской области, в соответствии с Законом 

Калужской области "О дополнительной мере 

социальной поддержки детей военнослужащих и 

сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих участие в специальной 

военной операции, граждан, добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения специальной 

военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации" 

00000 

Межбюджетный трансферт на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки детям (в 

том числе усыновленным (удочеренным)) 

военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, а 

также детям супруги (супруга) военнослужащих, 

добровольцев, мобилизованных, находящихся на 

содержании военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, 

основного общего или среднего общего образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии с 

Законом Калужской области "О дополнительной мере 

социальной поддержки детей военнослужащих и 

сотрудников некоторых федеральных государственных 

органов, принимающих участие в специальной 

военной операции, граждан, добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения специальной 

военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации" 

816 0702 02 5 11 

16217 

  195 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 11 

16217 

200 195 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 11 

16217 

240 195 558,00 

Основное мероприятие "Реализация школьных 

инициатив" 

816 0702 02 5 14 

00000 

  1 337 849,00 

Реализация школьных инициатив 816 0702 02 5 14 

00190 

  1 337 849,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 14 

00190 

200 1 337 849,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 14 

00190 

240 1 337 849,00 

Основное мероприятие "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

816 0702 02 5 E1 

00000 

  1 370 950,17 

Субсидии на создание современной образовательной 

среды, обеспечивающей качество общего образования 

816 0702 02 5 E1 

16113 

  1 370 950,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 E1 

16113 

200 1 370 950,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0702 02 5 E1 

16113 

240 1 370 950,17 



Основное мероприятие "Обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и 

спортом в образовательных организациях" 

816 0702 02 5 E2 

00000 

  0,00 

Дополнительное образование детей 816 0703     4 530 970,15 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

816 0703 02 0 00 

00000 

  4 530 970,15 

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования" 

816 0703 02 3 00 

00000 

  4 530 970,15 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях дополнительного 

образования" 

816 0703 02 3 02 

00000 

  4 530 970,15 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей государственных образовательных 

организациях дополнительного образования детей МР 

"Медынский район" 

816 0703 02 3 02 

02110 

  4 530 970,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0703 02 3 02 

02110 

100 4 200 844,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0703 02 3 02 

02110 

110 4 200 844,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0703 02 3 02 

02110 

200 328 001,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0703 02 3 02 

02110 

240 328 001,15 

Иные бюджетные ассигнования 816 0703 02 3 02 

02110 

800 2 125,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 0703 02 3 02 

02110 

850 2 125,00 

Молодежная политика 816 0707     25 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

816 0707 02 0 00 

00000 

  25 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

социализации обучающихся" 

816 0707 02 6 00 

00000 

  25 000,00 

Основное мероприятие "Развитие системы 

патриотического воспитания обучающихся" 

816 0707 02 6 01 

00000 

  25 000,00 

Реализация мероприятий по развитию системы 

патриотического воспитания обучающихся 

816 0707 02 6 01 

02230 

  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0707 02 6 01 

02230 

200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0707 02 6 01 

02230 

240 25 000,00 

Основное мероприятие "Организация летнего отдыха" 816 0707 02 6 02 

00000 

  0,00 

Реализация мероприятий по организации летнего 

отдыха 

816 0707 02 6 02 

02230 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0707 02 6 02 

02230 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0707 02 6 02 

02230 

240 0,00 

  816 0707 02 6 0S 

00000 

  0,00 

Субсидия на организацию отдыха и оздоровления 

детей 

816 0707 02 6 0S 

18070 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0707 02 6 0S 

18070 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0707 02 6 0S 

18070 

240 0,00 



Другие вопросы в области образования 816 0709     16 490 155,68 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

816 0709 02 0 00 

00000 

  16 490 155,68 

Центральный аппарат 816 0709 02 0 00 

00400 

  2 979 672,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0709 02 0 00 

00400 

100 2 979 672,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

816 0709 02 0 00 

00400 

120 2 979 672,90 

Подпрограмма " Развитие общего образования" 816 0709 02 2 00 

00000 

  160 200,00 

Основное мероприятие "Модернизация системы 

общего образования" 

816 0709 02 2 05 

00000 

  160 200,00 

Поддержка одаренных детей МР "Медынский район" и 

их наставников 

816 0709 02 2 05 

02050 

  160 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0709 02 2 05 

02050 

100 5 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0709 02 2 05 

02050 

110 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 2 05 

02050 

200 155 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 2 05 

02050 

240 155 200,00 

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

социализации обучающихся" 

816 0709 02 6 00 

00000 

  2 370 525,97 

Основное мероприятие "Развитие системы 

патриотического воспитания обучающихся" 

816 0709 02 6 01 

00000 

  9 000,00 

Реализация мероприятий по развитию системы 

патриотического воспитания обучающихся 

816 0709 02 6 01 

02230 

  9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 6 01 

02230 

200 9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 6 01 

02230 

240 9 000,00 

Основное мероприятие "Организация летнего отдыха" 816 0709 02 6 02 

00000 

  364 123,97 

Реализация мероприятий по организации летнего 

отдыха 

816 0709 02 6 02 

02230 

  364 123,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 6 02 

02230 

200 364 123,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 6 02 

02230 

240 364 123,97 

  816 0709 02 6 0S 

00000 

  848 847,00 

Субсидия на организацию отдыха и оздоровления 

детей 

816 0709 02 6 0S 

18070 

  848 847,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 6 0S 

18070 

200 848 847,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 6 0S 

18070 

240 848 847,00 

Основное мероприятие "Обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях" 

816 0709 02 6 EВ 

00000 

  1 148 555,00 

Иной межбюджетный трансферт по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

816 0709 02 6 EВ 

51790 

  1 148 555,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0709 02 6 EВ 

51790 

100 1 148 555,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0709 02 6 EВ 

51790 

110 1 148 555,00 

Иной межбюджетный трансферт по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

816 0709 02 6 EВ 

5179F 

  0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0709 02 6 EВ 

5179F 

100 0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0709 02 6 EВ 

5179F 

110 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования 

системы образования медынского района и реализации 

муниципальной программы" 

816 0709 02 8 00 

00000 

  10 979 756,81 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования системы образования района" 

816 0709 02 8 01 

00000 

  10 979 756,81 

Обеспечение повышения квалификации 

педагогических работников района, проведение 

мониторинговых и других исследований системы 

образования, проведение оценки качества образования 

и т.д. 

816 0709 02 8 01 

02250 

  10 958 249,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

816 0709 02 8 01 

02250 

100 9 222 796,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 0709 02 8 01 

02250 

110 9 222 796,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 8 01 

02250 

200 1 728 453,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 8 01 

02250 

240 1 728 453,00 

Иные бюджетные ассигнования 816 0709 02 8 01 

02250 

800 7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 0709 02 8 01 

02250 

850 7 000,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия 

достижению и поощрению достижения наилучших 

значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

816 0709 02 8 01 

86060 

  21 507,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 8 01 

86060 

200 21 507,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 0709 02 8 01 

86060 

240 21 507,69 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 816 1000     206 711,29 

Социальное обеспечение населения 816 1003     206 711,29 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Временная занятость 

несовершеннолетних граждан в свободное от учебы 

время в МР "Медынский район" 

816 1003 07 0 00 

00000 

  206 711,29 

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних" 

816 1003 07 0 06 

00000 

  206 711,29 

Мероприятия в области содействия занятости 

населения в Медынском районе 

816 1003 07 0 06 

04010 

  206 711,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

816 1003 07 0 06 

04010 

100 206 711,29 



(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 816 1003 07 0 06 

04010 

110 206 711,29 

Охрана семьи и детства 816 1004     0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

816 1004 02 0 00 

00000 

  0,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 816 1004 02 1 00 

00000 

  0,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

выплаты компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком" 

816 1004 02 1 03 

00000 

  0,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, находящиеся на 

территории Калужской области и реализующие 

образовательную программу дошкольного образования 

816 1004 02 1 03 

16030 

  0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 1004 02 1 03 

16030 

200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

816 1004 02 1 03 

16030 

240 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 816 1004 02 1 03 

16030 

300 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

816 1004 02 1 03 

16030 

310 0,00 

отдел культуры администрации муниципального 

района "Медынский район" 

817       32 572 397,03 

ОБРАЗОВАНИЕ 817 0700     10 180 761,00 

Дополнительное образование детей 817 0703     10 180 761,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР 

"Медынский район" 

817 0703 11 0 00 

00000 

  10 180 761,00 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

817 0703 11 1 00 

00000 

  10 180 761,00 

Основное мероприятие "Содержание и организация 

деятельности муниципальных образовательных 

учреждений дополнительного образования" 

817 0703 11 1 04 

00000 

  10 180 761,00 

Развитие образования в сфере культуры МР 

"Медынский район" 

817 0703 11 1 04 

05030 

  10 180 761,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

817 0703 11 1 04 

05030 

600 10 180 761,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 817 0703 11 1 04 

05030 

610 10 180 761,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 817 0800     22 391 636,03 

Культура 817 0801     18 167 443,17 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР 

"Медынский район" 

817 0801 11 0 00 

00000 

  18 167 443,17 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

817 0801 11 1 00 

00000 

  18 094 573,17 

Исполение полномочий поселений по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры 

817 0801 11 1 00 

01120 

  2 436 828,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

817 0801 11 1 00 

01120 

100 2 183 451,96 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 817 0801 11 1 00 

01120 

110 2 183 451,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 00 

01120 

200 253 376,20 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 00 

01120 

240 253 376,20 

Основное мероприятие "Содержание и организация 

деятельности учреждений культуры" 

817 0801 11 1 02 

00000 

  3 177 007,91 

Содержание и организация деятельности учреждений 

культуры 

817 0801 11 1 02 

00590 

  3 177 007,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

817 0801 11 1 02 

00590 

100 1 970 439,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 817 0801 11 1 02 

00590 

110 1 970 439,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 02 

00590 

200 1 205 816,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 02 

00590 

240 1 205 816,08 

Иные бюджетные ассигнования 817 0801 11 1 02 

00590 

800 752,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0801 11 1 02 

00590 

850 752,78 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных библиотек" 

817 0801 11 1 03 

00000 

  7 298 122,46 

Развитие общедоступных библиотек МР "Медынский 

район" 

817 0801 11 1 03 

05050 

  7 218 748,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

817 0801 11 1 03 

05050 

100 6 899 214,64 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 817 0801 11 1 03 

05050 

110 6 899 214,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 03 

05050 

200 318 910,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 03 

05050 

240 318 910,18 

Иные бюджетные ассигнования 817 0801 11 1 03 

05050 

800 623,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0801 11 1 03 

05050 

850 623,50 

Государственная поддержка отрасли культуры 

(реализация мероприятий по модернизации библиотек 

в части комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований) 

817 0801 11 1 03 

L5192 

  79 374,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 03 

L5192 

200 79 374,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 1 03 

L5192 

240 79 374,14 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие 

музейного дела МР "Медынский район" 

817 0801 11 1 05 

00000 

  2 520 577,61 

Сохранение и развитие музейного дела МР 

"Медынский район" 

817 0801 11 1 05 

05020 

  2 520 577,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

817 0801 11 1 05 

05020 

600 2 520 577,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 817 0801 11 1 05 

05020 

610 2 520 577,61 

Основное мероприятие "Культурная среда" 817 0801 11 1 A1 

00000 

  2 662 037,03 

Техническое оснащение муниципальных музеев 817 0801 11 1 A1 

55900 

  2 662 037,03 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

817 0801 11 1 A1 

55900 

600 2 662 037,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 817 0801 11 1 A1 

55900 

610 2 662 037,03 



Основное мероприятие "Творческие люди" 817 0801 11 1 A2 

00000 

  0,00 

Подпрограмма "Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры" 

817 0801 11 2 00 

00000 

  72 870,00 

Основное мероприятие "Организация проведения 

мероприятий в сфере культуры" 

817 0801 11 2 01 

00000 

  38 700,00 

Организация проведения мероприятий в сфере 

культуры 

817 0801 11 2 01 

05080 

  38 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 2 01 

05080 

200 38 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 2 01 

05080 

240 38 700,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по 

возрождению, сохранению и развитию народных 

художественных промыслов и ремесел" 

817 0801 11 2 02 

00000 

  34 170,00 

Возрождение, сохранение и развитие народных 

художественных промыслов и ремесел 

817 0801 11 2 02 

05080 

  34 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 2 02 

05080 

200 34 170,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0801 11 2 02 

05080 

240 34 170,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 817 0804     4 224 192,86 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР 

"Медынский район" 

817 0804 11 0 00 

00000 

  4 224 192,86 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

817 0804 11 1 00 

00000 

  4 224 192,86 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

817 0804 11 1 01 

00000 

  4 224 192,86 

Центральный аппарат 817 0804 11 1 01 

00400 

  754 127,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

817 0804 11 1 01 

00400 

100 737 112,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

817 0804 11 1 01 

00400 

120 737 112,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0804 11 1 01 

00400 

200 17 015,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0804 11 1 01 

00400 

240 17 015,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский 

район" 

817 0804 11 1 01 

00590 

  2 804 834,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

817 0804 11 1 01 

00590 

100 2 513 746,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 817 0804 11 1 01 

00590 

110 2 513 746,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0804 11 1 01 

00590 

200 291 088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

817 0804 11 1 01 

00590 

240 291 088,00 

Иные бюджетные ассигнования 817 0804 11 1 01 

00590 

800 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 817 0804 11 1 01 

00590 

850 0,00 

Исполнение полномочий для ведения учета расходов 

по техническому отделу 

817 0804 11 1 01 

00591 

  665 231,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 817 0804 11 1 01 100 665 231,38 



выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

00591 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 817 0804 11 1 01 

00591 

110 665 231,38 

Итого         1 101 865 388,17 

 

 

Приложение № 10 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

(в ред. от 28.03.2023 № 218) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

(рублей) 

Наименование 
Раздел, 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгру

ппы 

видов 

расходо

в 

Роспись с 

изменениями 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     52 854 901,00 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     

4 243 365,17 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

0103 64 0 00 

00000 

  

4 243 365,17 

Обеспечение деятельности Районного Собрания Медынского 

района 

0103 64 0 00 

00410 

  
4 243 365,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0103 64 0 00 

00410 

100 

3 402 579,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 64 0 00 

00410 

120 
3 402 579,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 64 0 00 

00410 

200 
840 786,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 64 0 00 

00410 

240 
840 786,00 

Иные бюджетные ассигнования 0103 64 0 00 

00410 

800 
0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 64 0 00 

00410 

850 
0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     

35 206 315,21 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

0104 64 0 00 

00000 

  

35 206 315,21 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 

00400 

  
31 914 607,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 

00400 

100 

26 836 691,07 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 

00400 

120 
26 836 691,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 

00400 

200 
5 026 599,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 

00400 

240 
5 026 599,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 

00400 

800 
51 317,71 

Исполнение судебных актов 0104 64 0 00 

00400 

830 
30 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 

00400 

850 
21 017,71 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

0104 64 0 00 

00480 

  
2 034 686,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 

00480 

100 

2 034 686,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 

00480 

120 
2 034 686,02 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

0104 64 0 00 

55490 

  
1 145 062,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 

55490 

100 

1 145 062,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 64 0 00 

55490 

120 
1 145 062,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению 

и поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

0104 64 0 00 

86060 

  

111 959,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 

86060 

200 
111 959,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 

86060 

240 
111 959,41 

Судебная система 0105     153,00 

Непрограммные расходы 0105 99 0 00 

00000 

  
153,00 

Непрограммные расходы федеральных органов власти 0105 99 9 00 

00000 

  
153,00 

Субвенция на осуществление полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

0105 99 9 00 

51200 

  

153,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 99 9 00 

51200 

200 
153,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0105 99 9 00 

51200 

240 
153,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     

9 750 907,62 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Медынский 

район" 

0106 51 0 00 

00000 

  

5 688 418,02 

Центральный аппарат 0106 51 0 00 

00400 

  
5 688 418,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 51 0 00 

00400 

100 

4 736 376,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 51 0 00 

00400 

120 
4 736 376,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0106 51 0 00 200 951 265,02 



государственных (муниципальных) нужд 00400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 51 0 00 

00400 

240 
951 265,02 

Иные бюджетные ассигнования 0106 51 0 00 

00400 

800 
776,87 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 51 0 00 

00400 

850 
776,87 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

0106 51 0 00 

00430 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 51 0 00 

00430 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 51 0 00 

00430 

240 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

0106 64 0 00 

00000 

  

4 062 489,60 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

0106 64 0 00 

00160 

  

1 702 600,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 64 0 00 

00160 

100 

1 674 461,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 64 0 00 

00160 

120 
1 674 461,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 64 0 00 

00160 

200 
28 139,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 64 0 00 

00160 

240 
28 139,89 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии 0106 64 0 00 

00420 

  
2 040 965,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 64 0 00 

00420 

100 

1 709 965,71 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 64 0 00 

00420 

120 
1 709 965,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 64 0 00 

00420 

200 
331 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 64 0 00 

00420 

240 
331 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0106 64 0 00 

00420 

800 
0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0106 64 0 00 

00420 

850 
0,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

0106 64 0 00 

00421 

  
318 923,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0106 64 0 00 

00421 

100 

183 450,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0106 64 0 00 

00421 

120 
183 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 64 0 00 

00421 

200 
135 473,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0106 64 0 00 

00421 

240 
135 473,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     3 654 160,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Управление имуществом МР 

"Медынский район" 

0113 38 0 00 

00000 

  

1 000 000,00 

Основное мероприятие "Проведение оценки рыночной 

стоимости имущества, находящегося в собственности 

0113 38 0 01 

00000 

  
67 580,00 



муниципального района "Медынский район", земельных 

участков, подлежащих продаже с аукционных торгов" 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 01 

86220 

  
67 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 01 

86220 

200 
67 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 01 

86220 

240 
67 580,00 

Основное мероприятие "Проведение технической 

инвентаризации имущества, находящегося в собственности 

муниципального района "Медынский район"" 

0113 38 0 02 

00000 

  

10 178,79 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 02 

86220 

  
10 178,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 02 

86220 

200 
10 178,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 02 

86220 

240 
10 178,79 

Основное мероприятие "Заключение договоров на 

проведение кадастровых работ по земельным участкам" 

0113 38 0 03 

00000 

  
305 253,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 03 

86220 

  
305 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 03 

86220 

200 
305 253,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 03 

86220 

240 
305 253,00 

Основное мероприятие "Страхование гидротехнических 

сооружений, находящихся в собственности муниципального 

района" 

0113 38 0 04 

00000 

  

59 160,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 04 

86220 

  
59 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 04 

86220 

200 
59 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 04 

86220 

240 
59 160,00 

Мероприятия по прочим расходам 0113 38 0 05 

00000 

  
83 300,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 05 

86220 

  
83 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 05 

86220 

200 
83 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 05 

86220 

240 
83 300,00 

Основное мероприятие "Приобретение земельных участков" 0113 38 0 06 

00000 

  
0,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 06 

86220 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 06 

86220 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 06 

86220 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Оплата коммунальных услуг, за 

имущество, находящееся в собственности муниципального 

района "Медынский район 

0113 38 0 09 

00000 

  

252 162,14 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

0113 38 0 09 

86220 

  
252 162,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 09 

86220 

200 
252 162,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 09 

86220 

240 
252 162,14 

Основное мероприятие "Взносы на капитальный ремонт, за 

помещения, находящиеся в собственности муниципального 

района "Медынский район" и находящиеся в 

многоквартирных домах 

0113 38 0 10 

00000 

  

222 366,07 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 0113 38 0 10   222 366,07 



имуществом Медынского района 86220 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 10 

86220 

200 
222 366,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 38 0 10 

86220 

240 
222 366,07 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

0113 64 0 00 

00000 

  

1 984 442,00 

Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований 

области 

0113 64 0 00 

00530 

  

1 328 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 64 0 00 

00530 

100 

1 328 040,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 64 0 00 

00530 

120 
1 328 040,00 

Выполнение других обязательств государства 0113 64 0 00 

00920 

  
656 402,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 64 0 00 

00920 

200 
656 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 64 0 00 

00920 

240 
656 402,00 

Непрограммные расходы 0113 74 0 00 

00000 

  
669 718,00 

Субвенция на формирование и содержание архивных фондов 0113 74 0 00 

00800 

  
669 718,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0113 74 0 00 

00800 

100 

507 169,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0113 74 0 00 

00800 

120 
507 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 74 0 00 

00800 

200 
162 549,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 74 0 00 

00800 

240 
162 549,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     
4 383 544,76 

Органы юстиции 0304     517 190,12 

Непрограммные расходы 0304 87 0 00 

00000 

  
517 190,12 

Субвенция на осуществление полномочий на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

0304 87 0 00 

59340 

  
517 190,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0304 87 0 00 

59340 

100 

517 190,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0304 87 0 00 

59340 

120 
517 190,12 

Гражданская оборона 0309     3 866 354,64 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории МР "Медынский район" 

0309 10 0 00 

00000 

  

3 866 354,64 

Основное мероприятие "Оснащение ЕДДС в рамках 

развертывания Системы 112 на 1АРМ" 

0309 10 0 07 

00000 

  
3 866 354,64 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 07 

00770 

  

3 866 354,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

0309 10 0 07 

00770 

100 

3 096 375,10 



государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0309 10 0 07 

00770 

110 
3 096 375,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 07 

00770 

200 
769 979,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 07 

00770 

240 
769 979,54 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 

постоянно действующего органа управления в сфере ГО , в 

области защиты населения и территории 

0309 10 0 11 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 11 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 11 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 11 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация информирования 

населения о ЧС (в т.ч. мониторинг) 

0309 10 0 13 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 13 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 13 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 13 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организации пункта временного 

размещения населения, пострадавшего в ЧС (в т.ч. 

мобильные пункты обогрева)" 

0309 10 0 14 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 14 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 14 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 14 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и своевременное 

восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 

ЧС " 

0309 10 0 15 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 15 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 15 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 15 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация эксплуатации системы-

112 на базе МКУ" 

0309 10 0 16 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 16 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 16 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 16 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Построение, организация 

эксплуатации и развитие Апк "Безопасный города" на 

территории муниципального района" 

0309 10 0 17 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 0309 10 0 17   0,00 



обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

00770 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 17 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 17 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Развитие, содержание и организация 

функционирования муниципальной системы вещания 

населения" 

0309 10 0 21 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 21 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 21 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 21 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Поддержание в готовность защитных 

сооружений ГО, находящихся в муниципальной 

собственности (в т. ч. пунктов управления) 

0309 10 0 22 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 22 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 22 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 22 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и поддержание в 

состоянии постоянной готовности сил в средств ГО" 

0309 10 0 23 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 23 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 23 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 23 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и содержание в целях ГО 

запасов продовольствия, медицинских средств 

индивидуальной защити и иных средств (в т. ч. ремонт 

складов, утилизация СИЗ)" 

0309 10 0 24 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 24 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 24 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 24 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация подготовки населения 

МР "Медынский район" в области ГОЧС" 

0309 10 0 25 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 25 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 25 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 25 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание, содержание и организация 

деятельности профессионального АСФ" 

0309 10 0 31 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 0309 10 0 31   0,00 



обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

00770 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 31 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 31 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация функционирования 

нештатного АСФ на базе муниципального предприятия " 

0309 10 0 32 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 32 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 32 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 32 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение купального 

сезона (оборудование мест отдыха (пляжей), патрулирование 

аншлаги и т.д.) 

0309 10 0 41 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 41 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 41 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 41 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Содержание аварийно- спасательных 

формирований на воде (содержание и оснащение 

спасательной службы)" 

0309 10 0 42 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 42 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 42 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 42 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Первичные меры по пожарной 

безопасности" 

0309 10 0 51 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 51 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 51 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 51 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Соблюдение условий для забора 

воды из источников наружного водоснабжения, установка 

гидрантов, закупка оборудования для пожаротушения, 

содержания цистерн и др." 

0309 10 0 52 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

0309 10 0 52 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 52 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 52 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

подразделений добровольной пожарной охраны" 

0309 10 0 54 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 0309 10 0 54   0,00 



обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

00770 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 54 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 10 0 54 

00770 

240 
0,00 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории МР "Медынский район" 

0309 14 0 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие " Приобретение памяток и брошюр 

для населения по мерам антитеррористического характера и 

действиями при возникновении ЧС" 

0309 14 0 04 

00000 

  

0,00 

Профилактика терроризма и экстремизма на территории МР 

"Медынский район 

0309 14 0 04 

00771 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 14 0 04 

00771 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0309 14 0 04 

00771 

240 
0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     64 487 584,41 

Общеэкономические вопросы 0401     8 788,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в МР 

"Медынский район" 

0401 03 0 00 

00000 

  

8 788,00 

Основное мероприятие "Осуществление государственных 

полномочий по осуществлению уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров" 

0401 03 0 18 

00000 

  

8 788,00 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 

по осуществлению уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров 

0401 03 0 18 

22220 

  

8 788,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0401 03 0 18 

22220 

100 

8 788,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0401 03 0 18 

22220 

120 
8 788,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 0405     10 530 564,44 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" " Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в МР "Медынский район" 

0405 25 0 00 

00000 

  

184 946,75 

Подпрограмма "Развитие молочного скотоводства в МР 

"Медынский район" 

0405 25 1 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Компенсация части затрат при 

производстве молока" 

0405 25 1 01 

00000 

  
0,00 

Реализация мероприятий развитие молочного скотоводства в 

МР "Медынский район" 

0405 25 1 01 

88050 

  
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0405 25 1 01 

88050 

800 
0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0405 25 1 01 

88050 

810 

0,00 

Подпрограмма "Развитие мясного скотоводства в МР 

"Медынский район" 

0405 25 2 00 

00000 

  
184 946,75 

Основное мероприятие "Компенсация части затрат на 

содержание коровы с теленком при условии получения 

здорового теленка и отъема его в возрасте 6-7 месяцев" 

0405 25 2 01 

00000 

  

145 000,00 

Содержание коровы с теленком при условии получения 

здорового теленка и отъема его в возрасте 6-7 месяцев" 

0405 25 2 01 

88040 

  
145 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0405 25 2 01 

88040 

800 
145 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0405 25 2 01 

88040 

810 

145 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по оделу аграрной 0405 25 2 07   0,00 



политики и социального развития села для повышения 

профессионального мастерства" 

00000 

Реализация мероприятий устойчивое развитие сельских 

территорий 

0405 25 2 07 

88040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 25 2 07 

88040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 25 2 07 

88040 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Подготовка проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых работ 

(Подготовка проектов межевания земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения и на проведение 

кадастровых работ в отношении земельных участков 

сельскохозяйственного назначения)" 

0405 25 2 08 

00000 

  

39 946,75 

Реализация мероприятий устойчивое развитие сельских 

территорий 

0405 25 2 08 

88040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 25 2 08 

88040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 25 2 08 

88040 

240 
0,00 

Субсидии на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

0405 25 2 08 

L5991 

  
39 946,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 25 2 08 

L5991 

200 
39 946,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 25 2 08 

L5991 

240 
39 946,75 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" Комплексное развитие сельских 

территорий в МР "Медынский район" 

0405 48 0 00 

00000 

  

9 779 370,19 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях Медынском районе" 

0405 48 2 00 

00000 

  
9 779 370,19 

Основное мероприятие "Проектно-сметная документация для 

строительства канализационной сети на улицах 

Гагарина,Советская,Луговая,Рябиновая,Фиалковая,Березовая,

Сосновая" 

0405 48 2 03 

00000 

  

817 499,20 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

0405 48 2 03 

00150 

  
817 499,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 03 

00150 

200 
817 499,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 03 

00150 

240 
817 499,20 

Основное мероприятие "Проектно-сметная документация для 

строительства водопроводной сети (3,5 км)" 

0405 48 2 07 

00000 

  
320 378,40 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

0405 48 2 07 

00150 

  
320 378,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 07 

00150 

200 
320 378,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 07 

00150 

240 
320 378,40 

Основное мероприятие "Изготовление проектно-сметной 

документации и сопутствующие работы для реконструкции 

детсткого сада в городском поселении "Город Медынь" 

0405 48 2 08 

00000 

  

2 761 497,78 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

0405 48 2 08 

00150 

  
1 979 214,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 08 

00150 

200 
1 979 214,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 08 

00150 

240 
1 979 214,90 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

0405 48 2 08 

00250 

  
782 282,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 08 

00250 

200 
782 282,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 08 

00250 

240 
782 282,88 



Основное мероприятие "Проектно-сметная документация для 

реконструкции здания музея" 

0405 48 2 09 

00000 

  
3 223 026,11 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

0405 48 2 09 

00150 

  
3 223 026,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 09 

00150 

200 
3 223 026,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 09 

00150 

240 
3 223 026,11 

Основное мероприятие "На оплату проектно-изыскательных 

работ по объекту "Строительство канализационной сети и 

очистных сооружений в д. Романово" Медынского района" 

0405 48 2 10 

00000 

  

2 656 968,70 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

0405 48 2 10 

00250 

  
2 656 968,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 10 

00250 

200 
2 656 968,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 48 2 10 

00250 

240 
2 656 968,70 

Непрограммные расходы 0405 97 0 00 

00000 

  
566 247,50 

Организация и проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

0405 97 0 00 

88410 

  
566 247,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 97 0 00 

88410 

200 
566 247,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0405 97 0 00 

88410 

240 
566 247,50 

Транспорт 0408     6 104 778,15 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Экономическое развитие МР 

"Медынский район" 

0408 15 0 00 

00000 

  

6 104 778,15 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Медынского района" 

0408 15 Д 00 

00000 

  
6 104 778,15 

Основное мероприятие "Осуществление муниципальной 

поддержки юридическим лицам и ИП, оказывающим услуги 

по перевозке пассажиров" 

0408 15 Д 01 

00000 

  

6 104 778,15 

"В целях содействия достижению и поощрению достижения 

наилучших значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Калужской области" 

0408 15 Д 01 

86060 

  

2 090 179,15 

Иные бюджетные ассигнования 0408 15 Д 01 

86060 

800 
2 090 179,15 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0408 15 Д 01 

86060 

810 

2 090 179,15 

Реализация мероприятий по формированию условий для 

реализации и совершенствования системы транспортного 

обслуживания населения МР "Медынский район" 

0408 15 Д 01 

86190 

  

4 014 599,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0408 15 Д 01 

86190 

200 
3 033 936,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0408 15 Д 01 

86190 

240 
3 033 936,15 

Иные бюджетные ассигнования 0408 15 Д 01 

86190 

800 
980 662,85 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0408 15 Д 01 

86190 

810 

980 662,85 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     33 490 051,99 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог муниципального района "Медынский 

район" 

0409 24 0 00 

00000 

  

33 490 051,99 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования" 

0409 24 0 03 

00000 

  
363 268,80 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 0409 24 0 03 

85440 

  
363 268,80 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 03 

85440 

200 
363 268,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 03 

85440 

240 
363 268,80 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах общего 

пользования" 

0409 24 0 05 

00000 

  

400 000,00 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 0409 24 0 05 

85440 

  
400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 05 

85440 

200 
400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 05 

85440 

240 
400 000,00 

Основное мероприятие "Исполнение переданных 

полномочий по дорожному фонду" 

0409 24 0 06 

00000 

  
28 034 051,99 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 0409 24 0 06 

85440 

  
28 034 051,99 

Межбюджетные трансферты 0409 24 0 06 

85440 

500 
28 034 051,99 

Иные межбюджетные трансферты 0409 24 0 06 

85440 

540 
28 034 051,99 

Основное мероприятие "Приобретение дорожной техники" 0409 24 0 07 

00000 

  
406 000,00 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 0409 24 0 07 

85440 

  
406 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 07 

85440 

200 
406 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 07 

85440 

240 
406 000,00 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных дорого общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи 

сетью автомобильных дорого общего пользования. а также на 

из капитальный ремонт" 

0409 24 0 08 

00000 

  

3 456 000,00 

"Субсидия на проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных дорого общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи 

сетью автомобильных дорого общего пользования. а также на 

из капитальный ремонт" 

0409 24 0 08 

S5000 

  

3 456 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 08 

S5000 

200 
3 456 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 08 

S5000 

240 
3 456 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий" 

0409 24 0 12 

00000 

  

830 731,20 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 0409 24 0 12 

85440 

  
830 731,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 12 

85440 

200 
830 731,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 12 

85440 

240 
830 731,20 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412     14 353 401,83 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Поддержка развития российского 

казачества на территории Медынского района" 

0412 06 0 00 

00000 

  

0,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

официальных мероприятий 

0412 06 0 03 

00000 

  
0,00 

Организация и проведение официальных мероприятий 0412 06 0 03 

74040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 06 0 03 

74040 

200 
0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 06 0 03 

74040 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка народных 

дружин" 

0412 06 0 04 

00000 

  
0,00 

"Финансовая поддержка народных дружин" 0412 06 0 04 

74040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 06 0 04 

74040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 06 0 04 

74040 

240 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Экономическое развитие МР 

"Медынский район" 

0412 15 0 00 

00000 

  

13 495 556,57 

Подпрограмма "Формирование инвестиционной 

привлекательности Медынского района" 

0412 15 1 00 

00000 

  
13 495 556,57 

Основное мероприятие "Распространение информации об 

инвестиционном потенциале" 

0412 15 1 01 

00000 

  
50 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Формирование 

инвестиционной привлекательности Медынского района" 

0412 15 1 01 

86020 

  
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 01 

86020 

200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 01 

86020 

240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Формирование инвестиционных 

площадок муниципального района «Медынский район»" 

0412 15 1 02 

00000 

  
58 400,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Формирование 

инвестиционной привлекательности Медынского района" 

0412 15 1 02 

86020 

  
58 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 02 

86020 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 02 

86020 

240 
0,00 

Межбюджетные трансферты 0412 15 1 02 

86020 

500 
58 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 0412 15 1 02 

86020 

540 
58 400,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ по 

устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в 

сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и 

территориальных зон 

0412 15 1 03 

00000 

  

0,00 

Субсидии на выполнение кадастровых работ по устранению 

реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения 

ЕГРН описаний границ населенных пунктов и 

территориальных зон 

0412 15 1 03 

S7010 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 03 

S7010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 03 

S7010 

240 
0,00 

Основное мероприятие "В целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

0412 15 1 04 

00000 

  

2 078 158,07 

"В целях содействия достижению и поощрению достижения 

наилучших значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов Калужской области" 

0412 15 1 04 

86060 

  

2 078 158,07 

Межбюджетные трансферты 0412 15 1 04 

86060 

500 
2 078 158,07 

Иные межбюджетные трансферты 0412 15 1 04 

86060 

540 
2 078 158,07 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

привлекательности профессиональной деятельности в сфере 

архитектуры и градостроительства" 

0412 15 1 06 

00000 

  

0,00 

Основное мероприятие "Проведение комплексных 

кадастровых работ" 

0412 15 1 08 

00000 

  
248 000,00 



Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств 

областного бюджета 

0412 15 1 08 

S6280 

  
248 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 08 

S6280 

200 
248 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 08 

S6280 

240 
248 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение финансовой 

устойчивости муниципальных образований" 

0412 15 1 19 

00000 

  
11 060 998,50 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

0412 15 1 19 

00250 

  
11 060 998,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 19 

00250 

200 
11 060 998,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 15 1 19 

00250 

240 
11 060 998,50 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие туризма в МР "Медынский 

район" 

0412 43 0 00 

00000 

  

432 390,56 

Основное мероприятие "Проведение ярмарок, приуроченных 

к мероприятиям событийного туризма" 

0412 43 0 03 

00000 

  
372 390,56 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском 

районе 

0412 43 0 03 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 03 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 03 

06110 

240 
0,00 

Реализация федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

0412 43 0 03 

L2990 

  
372 390,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 03 

L2990 

200 
372 390,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 03 

L2990 

240 
372 390,56 

Основное мероприятие "Разработка информационно-

рекламных материалов (каталогов, буклетов, изданий 

рекламно-информационной печатной и иной продукции, 

путеводителей, стендов, картографического и иного 

материала) и приобретение тематической сувенирной 

продукции" 

0412 43 0 04 

00000 

  

0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском 

районе 

0412 43 0 04 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 04 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 04 

06110 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение районных и участие в 

областных туристско-краеведческих мероприятиях" 

0412 43 0 05 

00000 

  
0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском 

районе 

0412 43 0 05 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 05 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 05 

06110 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение образовательных 

учреждений туристским снаряжением для занятий туризмом 

и краеведением работой" 

0412 43 0 06 

00000 

  

0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском 

районе 

0412 43 0 06 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 06 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 06 

06110 

240 
0,00 

Основное мероприятие " Разработка проектно-сметной 

документации на ремонт выявленных объектов культурного 

наследия "Братская могила" 

0412 43 0 07 

00000 

  

60 000,00 

Разработка проектно-сметной документации на ремонт 0412 43 0 07   60 000,00 



выявленных объектов культурного наследия "Братская 

могила" 

02990 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 07 

02990 

200 
60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 43 0 07 

02990 

240 
60 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Поддержка и развитие предпринимательства в МР 

"Медынский район" 

0412 44 0 00 

00000 

  

408 913,70 

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства" 

0412 44 0 01 

00000 

  
408 913,70 

Реализация мероприятий программы "Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства " 

0412 44 0 01 

86000 

  
32 713,10 

Иные бюджетные ассигнования 0412 44 0 01 

86000 

800 
32 713,10 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 44 0 01 

86000 

810 

32 713,10 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках 

подпрограммы "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Калужской области 

0412 44 0 01 

S6840 

  

376 200,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 44 0 01 

S6840 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 44 0 01 

S6840 

240 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0412 44 0 01 

S6840 

800 
376 200,60 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

0412 44 0 01 

S6840 

810 

376 200,60 

Непрограммные расходы 0412 98 0 00 

00000 

  
16 541,00 

Субвенция на осуществление государственных полномочий 

по созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах 

0412 98 0 00 

00900 

  

16 541,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 98 0 00 

00900 

200 
16 541,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 98 0 00 

00900 

240 
16 541,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     3 117 630,48 

Коммунальное хозяйство 0502     3 117 630,48 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район""Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в МР "Медынский район" 

0502 30 0 00 

00000 

  

3 117 630,48 

основное мероприятие "Строительство. техническое 

перевооружение, модернизация и ремонт отопительных 

котельных с применением энергосберегающего оборудования 

и технологий" 

0502 30 0 11 

00000 

  

879 046,19 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению 

и поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

0502 30 0 11 

86060 

  

174 102,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 11 

86060 

200 
174 102,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 11 

86060 

240 
174 102,35 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

0502 30 0 11 

89200 

  
704 943,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 11 

89200 

200 
704 943,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 11 

89200 

240 
704 943,84 

Основное мероприятие "Реконструкция, теплоизоляция и 

ремонт тепловых сетей с применением современных 

0502 30 0 12 

00000 

  
0,00 



технологий и материалов" 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

0502 30 0 12 

89200 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 12 

89200 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 12 

89200 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Внедрение энергосберегающих 

технологий и закупка оборудования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

0502 30 0 13 

00000 

  

1 745 521,95 

Субсидия на реализацию мероприятий по строительству, 

техническому перевооружению, модернизации и ремонту 

отопительных котельных с применением энергосберегающих 

оборудования и технологий; реконструкции, теплоизоляции и 

ремонту тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения с 

применением современных технологий и материалов; 

организации систем индивидуального поквартирного 

теплоснабжения; внедрению энергосберегающих технологий 

и закупке оборудования в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

0502 30 0 13 

S9111 

  

1 745 521,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 13 

S9111 

200 
1 745 521,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 13 

S9111 

240 
1 745 521,95 

Основное мероприятие " Установка, замена и обслуживание 

приборов тепловой энергии и газа в муниципальных 

учреждениях" 

0502 30 0 14 

00000 

  

203 689,83 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

0502 30 0 14 

89200 

  
203 689,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 14 

89200 

200 
203 689,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 14 

89200 

240 
203 689,83 

Основное мероприятие "Техническое обслуживание, ремонт 

и модернизация системы водоотведения, водоснабжения, 

газового оборудования с применением энергоэффективных 

технологий и оборудования" 

0502 30 0 15 

00000 

  

289 372,51 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

0502 30 0 15 

89200 

  
289 372,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 15 

89200 

200 
289 372,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 15 

89200 

240 
289 372,51 

Основное мероприятие " Организация информационного 

внедрения современных энергосберегающих технологий, 

материалов и оборудования, пропаганда в сфере 

энергосбережения и повышения энергоэффективности" 

0502 30 0 21 

00000 

  

0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

0502 30 0 21 

89200 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 21 

89200 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 21 

89200 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение обучения руководителей 

муниципальных предприятий и учреждений техническим, 

правовым и финансовым вопросам, связанных с реализацией 

энергосберегающих решений в ЖКХ и бюджетной сфере" 

0502 30 0 22 

00000 

  

0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

0502 30 0 22 

89200 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 22 

89200 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 30 0 22 

89200 

240 
0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     362 400,00 



Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 

0603     
362 400,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" " Охрана окружающей среды в МР 

"Медынский район" 

0603 12 0 00 

00000 

  

362 400,00 

Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории района" 

0603 12 0 01 

00000 

  
362 400,00 

Сохранение природной среды, в том числе естественных 

экологических систем, объектов животного и растительного 

мира в Медынском районе 

0603 12 0 01 

83100 

  

362 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0603 12 0 01 

83100 

200 
362 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0603 12 0 01 

83100 

240 
362 400,00 

Основное мероприятие "Экологическое образование и 

воспитание" 

0603 12 0 03 

00000 

  
0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     823 658 591,57 

Дошкольное образование 0701     61 051 349,12 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

0701 02 0 00 

00000 

  

61 051 349,12 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 0701 02 1 00 

00000 

  
61 051 349,12 

Основное мероприятие "Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных образовательных организациях" 

0701 02 1 01 

00000 

  
17 708 609,12 

Организация предоставления дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Медынского района 

0701 02 1 01 

02260 

  

17 154 356,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0701 02 1 01 

02260 

100 

177 911,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 02 1 01 

02260 

110 
177 911,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 02 1 01 

02260 

200 
16 951 116,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 02 1 01 

02260 

240 
16 951 116,02 

Иные бюджетные ассигнования 0701 02 1 01 

02260 

800 
25 329,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0701 02 1 01 

02260 

850 
25 329,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению 

и поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

0701 02 1 01 

86060 

  

554 253,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 02 1 01 

86060 

200 
554 253,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 02 1 01 

86060 

240 
554 253,10 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях" 

0701 02 1 02 

00000 

  

35 590 485,00 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях 

0701 02 1 02 

16020 

  

35 590 485,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

0701 02 1 02 

16020 

100 
35 234 580,00 



органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 02 1 02 

16020 

110 
35 234 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 02 1 02 

16020 

200 
355 905,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 02 1 02 

16020 

240 
355 905,00 

 0701 02 1 0S 

00000 

  
7 752 255,00 

Субсидия на создание условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми в муниципальных образовательных 

организациях 

0701 02 1 0S 

16040 

  

7 752 255,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0701 02 1 0S 

16040 

100 

7 752 255,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0701 02 1 0S 

16040 

110 
7 752 255,00 

Общее образование 0702     731 346 455,62 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

0702 02 0 00 

00000 

  

731 346 455,62 

Подпрограмма " Развитие общего образования" 0702 02 2 00 

00000 

  
163 154 458,89 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

качественного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

0702 02 2 01 

00000 

  

32 916 116,89 

Организация предоставления качественного общего 

образования государственных общеобразовательных 

организациях МР "Медынский район" 

0702 02 2 01 

02050 

  

30 727 106,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0702 02 2 01 

02050 

100 

169 261,11 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 02 2 01 

02050 

110 
169 261,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 2 01 

02050 

200 
30 499 243,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 2 01 

02050 

240 
30 499 243,17 

Иные бюджетные ассигнования 0702 02 2 01 

02050 

800 
58 602,08 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0702 02 2 01 

02050 

850 
58 602,08 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению 

и поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

0702 02 2 01 

86060 

  

2 189 010,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 2 01 

86060 

200 
2 189 010,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 2 01 

86060 

240 
2 189 010,53 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

качественного общего образования в муниципальных и 

частных общеобразовательных организациях" 

0702 02 2 02 

00000 

  

121 424 792,00 

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории Калужской области, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории Калужской области, финансовое обеспечение 

0702 02 2 02 

16080 

  

121 424 792,00 



получения дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории Калужской области, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0702 02 2 02 

16080 

100 

117 777 476,18 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 02 2 02 

16080 

110 
117 777 476,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 2 02 

16080 

200 
3 642 744,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 2 02 

16080 

240 
3 642 744,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 02 2 02 

16080 

300 
4 571,82 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0702 02 2 02 

16080 

320 
4 571,82 

Основное мероприятие "Осуществление ежемесячных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций" 

0702 02 2 03 

00000 

  

348 806,00 

Субвенция на финансовое обеспечение ежемесячных 

денежных выплат работникам муниципальных 

общеобразовательных учреждений, находящихся на 

территории Калужской области и реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

0702 02 2 03 

16090 

  

348 806,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0702 02 2 03 

16090 

100 

348 806,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 02 2 03 

16090 

110 
348 806,00 

Основное мероприятие "Модернизация системы общего 

образования" 

0702 02 2 05 

00000 

  
295 000,00 

Поддержка одаренных детей МР "Медынский район" и их 

наставников 

0702 02 2 05 

02050 

  
295 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 02 2 05 

02050 

300 
295 000,00 

Стипендии 0702 02 2 05 

02050 

340 
295 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение выплат на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций" 

0702 02 2 06 

00000 

  

8 169 744,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

государственных образовательных организаций и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 

образования,образовательные программы основного общего 

образования,образовательные программы среднего общего 

образования. 

0702 02 2 06 

53030 

  

8 169 744,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0702 02 2 06 

53030 

100 

8 169 744,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0702 02 2 06 

53030 

110 
8 169 744,00 

Подпрограмма "Создание условий получения качественного 

образования" 

0702 02 5 00 

00000 

  
568 191 996,73 



Основное мероприятие "Повышение уровня комплексной 

безопасности образовательных организаций" 

0702 02 5 02 

00000 

  
132 455,00 

Повышение уровня комплексной безопасности 

муниципальных и государственных образований организаций 

МР "Медынский район" 

0702 02 5 02 

02190 

  

132 455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 02 

02190 

200 
132 455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 02 

02190 

240 
132 455,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации 

школьного питания" 

0702 02 5 03 

00000 

  
7 970 642,83 

Совершенствование организации школьного питсания МР 

"Медынский район" 

0702 02 5 03 

02270 

  
7 970 642,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 03 

02270 

200 
7 874 112,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 03 

02270 

240 
7 874 112,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0702 02 5 03 

02270 

300 
96 530,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

0702 02 5 03 

02270 

320 
96 530,00 

Основное мероприятие "Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях" 

0702 02 5 06 

00000 

  

5 052 350,19 

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

0702 02 5 06 

L3040 

  

5 052 350,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 06 

L3040 

200 
5 052 350,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 06 

L3040 

240 
5 052 350,19 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем образования" 

0702 02 5 08 

00000 

  
20 884 921,54 

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

0702 02 5 08 

R7500 

  
20 884 921,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 08 

R7500 

200 
20 884 921,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 08 

R7500 

240 
20 884 921,54 

Основное мероприятие "Дополнительная мера социальной 

поддержки членам семей военнослужащих, мобилизованных, 

командированных лиц, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, основного 

общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Калужской области, в 

соответствии Законом Калужской области "О 

дополнительных мерах социальной поддержки членов семей 

военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы 

Российской Федерации, а также лиц, направленных 

(командированных) для выполнения задач на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики" 

0702 02 5 10 

00000 

  

27 300,00 

Межбюджетный трансферт на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки членам семей 

военнослужащих, мобилизованных, командированных лиц, 

0702 02 5 10 

16216 

  

27 300,00 



обучающимся, осваивающим образовательные программы 

начального общего, основного общего или среднего общего 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии Законом 

Калужской области "О дополнительных мерах социальной 

поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников 

некоторых федеральных государственных органов, 

принимающих (принимавших) участие в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины, граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а 

также лиц, направленных (командированных) для 

выполнения задач на территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 10 

16216 

200 
27 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 10 

16216 

240 
27 300,00 

Основное мероприятие "Дополнительная мера социальной 

поддержки детям (в том числе усыновленным 

(удочеренным)) военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, а также детям супруги (супруга) 

военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 

находящихся на содержании военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, основного 

общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Калужской области, в 

соответствии с Законом Калужской области "О 

дополнительной мере социальной поддержки детей 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих участие в 

специальной военной операции, граждан, добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения специальной 

военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации" 

0702 02 5 11 

00000 

  

195 558,00 

Межбюджетный трансферт на предоставление 

дополнительной меры социальной поддержки детям (в том 

числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, 

добровольцев, мобилизованных, а также детям супруги 

(супруга) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 

находящихся на содержании военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, основного 

общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении органов местного самоуправления 

муниципальных образований Калужской области, в 

соответствии с Законом Калужской области "О 

дополнительной мере социальной поддержки детей 

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих участие в 

специальной военной операции, граждан, добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения специальной 

военной операции, граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации" 

0702 02 5 11 

16217 

  

195 558,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0702 02 5 11 200 195 558,00 



государственных (муниципальных) нужд 16217 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 11 

16217 

240 
195 558,00 

Основное мероприятие "Реализация школьных инициатив" 0702 02 5 14 

00000 

  
1 337 849,00 

Реализация школьных инициатив 0702 02 5 14 

00190 

  
1 337 849,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 14 

00190 

200 
1 337 849,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 14 

00190 

240 
1 337 849,00 

Основное мероприятие "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

0702 02 5 E1 

00000 

  
532 590 920,17 

Субсидии на создание современной образовательной среды, 

обеспечивающей качество общего образования 

0702 02 5 E1 

16113 

  
1 370 950,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 E1 

16113 

200 
1 370 950,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 02 5 E1 

16113 

240 
1 370 950,17 

Субсидии на создание новых мест в общеобразовательных 

организациях 

0702 02 5 E1 

55200 

  
531 219 970,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

0702 02 5 E1 

55200 

400 
531 219 970,00 

Бюджетные инвестиции 0702 02 5 E1 

55200 

410 
531 219 970,00 

Основное мероприятие "Обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 

деятельности, занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях" 

0702 02 5 E2 

00000 

  

0,00 

Дополнительное образование детей 0703     14 711 731,15 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

0703 02 0 00 

00000 

  

4 530 970,15 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 0703 02 3 00 

00000 

  
4 530 970,15 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

образовательных организациях дополнительного 

образования" 

0703 02 3 02 

00000 

  

4 530 970,15 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей государственных образовательных организациях 

дополнительного образования детей МР "Медынский район" 

0703 02 3 02 

02110 

  

4 530 970,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0703 02 3 02 

02110 

100 

4 200 844,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0703 02 3 02 

02110 

110 
4 200 844,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0703 02 3 02 

02110 

200 
328 001,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0703 02 3 02 

02110 

240 
328 001,15 

Иные бюджетные ассигнования 0703 02 3 02 

02110 

800 
2 125,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0703 02 3 02 

02110 

850 
2 125,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР "Медынский 

район" 

0703 11 0 00 

00000 

  

10 180 761,00 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

0703 11 1 00 

00000 

  
10 180 761,00 

Основное мероприятие "Содержание и организация 

деятельности муниципальных образовательных учреждений 

0703 11 1 04 

00000 

  
10 180 761,00 



дополнительного образования" 

Развитие образования в сфере культуры МР "Медынский 

район" 

0703 11 1 04 

05030 

  
10 180 761,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0703 11 1 04 

05030 

600 
10 180 761,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 0703 11 1 04 

05030 

610 
10 180 761,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

0705     
33 900,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

0705 64 0 00 

00000 

  

33 900,00 

Переподготовка и повышение кадров в МР "Медынский 

район" 

0705 64 0 00 

00780 

  
33 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 64 0 00 

00780 

200 
33 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 64 0 00 

00780 

240 
33 900,00 

Молодёжная политика 0707     25 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

0707 02 0 00 

00000 

  

25 000,00 

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

социализации обучающихся" 

0707 02 6 00 

00000 

  
25 000,00 

Основное мероприятие "Развитие системы патриотического 

воспитания обучающихся" 

0707 02 6 01 

00000 

  
25 000,00 

Реализация мероприятий по развитию системы 

патриотического воспитания обучающихся 

0707 02 6 01 

02230 

  
25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 02 6 01 

02230 

200 
25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 02 6 01 

02230 

240 
25 000,00 

Основное мероприятие "Организация летнего отдыха" 0707 02 6 02 

00000 

  
0,00 

Реализация мероприятий по организации летнего отдыха 0707 02 6 02 

02230 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 02 6 02 

02230 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 02 6 02 

02230 

240 
0,00 

 0707 02 6 0S 

00000 

  
0,00 

Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей 0707 02 6 0S 

18070 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 02 6 0S 

18070 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0707 02 6 0S 

18070 

240 
0,00 

Другие вопросы в области образования 0709     16 490 155,68 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

0709 02 0 00 

00000 

  

16 490 155,68 

Центральный аппарат 0709 02 0 00 

00400 

  
2 979 672,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 02 0 00 

00400 

100 

2 979 672,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0709 02 0 00 

00400 

120 
2 979 672,90 

Подпрограмма " Развитие общего образования" 0709 02 2 00 

00000 

  
160 200,00 

Основное мероприятие "Модернизация системы общего 0709 02 2 05   160 200,00 



образования" 00000 

Поддержка одаренных детей МР "Медынский район" и их 

наставников 

0709 02 2 05 

02050 

  
160 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 02 2 05 

02050 

100 

5 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 2 05 

02050 

110 
5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 2 05 

02050 

200 
155 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 2 05 

02050 

240 
155 200,00 

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и 

социализации обучающихся" 

0709 02 6 00 

00000 

  
2 370 525,97 

Основное мероприятие "Развитие системы патриотического 

воспитания обучающихся" 

0709 02 6 01 

00000 

  
9 000,00 

Реализация мероприятий по развитию системы 

патриотического воспитания обучающихся 

0709 02 6 01 

02230 

  
9 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 6 01 

02230 

200 
9 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 6 01 

02230 

240 
9 000,00 

Основное мероприятие "Организация летнего отдыха" 0709 02 6 02 

00000 

  
364 123,97 

Реализация мероприятий по организации летнего отдыха 0709 02 6 02 

02230 

  
364 123,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 6 02 

02230 

200 
364 123,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 6 02 

02230 

240 
364 123,97 

 0709 02 6 0S 

00000 

  
848 847,00 

Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей 0709 02 6 0S 

18070 

  
848 847,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 6 0S 

18070 

200 
848 847,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 6 0S 

18070 

240 
848 847,00 

Основное мероприятие "Обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях" 

0709 02 6 EВ 

00000 

  

1 148 555,00 

Иной межбюджетный трансферт по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 

0709 02 6 EВ 

51790 

  

1 148 555,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 02 6 EВ 

51790 

100 

1 148 555,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 6 EВ 

51790 

110 
1 148 555,00 

Иной межбюджетный трансферт по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 

0709 02 6 EВ 

5179F 

  

0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 02 6 EВ 

5179F 

100 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 6 EВ 

5179F 

110 
0,00 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 0709 02 8 00   10 979 756,81 



образования медынского района и реализации 

муниципальной программы" 

00000 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 

системы образования района" 

0709 02 8 01 

00000 

  
10 979 756,81 

Обеспечение повышения квалификации педагогических 

работников района, проведение мониторинговых и других 

исследований системы образования, проведение оценки 

качества образования и т.д. 

0709 02 8 01 

02250 

  

10 958 249,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0709 02 8 01 

02250 

100 

9 222 796,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0709 02 8 01 

02250 

110 
9 222 796,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 8 01 

02250 

200 
1 728 453,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 8 01 

02250 

240 
1 728 453,00 

Иные бюджетные ассигнования 0709 02 8 01 

02250 

800 
7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0709 02 8 01 

02250 

850 
7 000,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению 

и поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

0709 02 8 01 

86060 

  

21 507,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 8 01 

86060 

200 
21 507,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0709 02 8 01 

86060 

240 
21 507,69 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     22 443 736,03 

Культура 0801     18 219 543,17 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР "Медынский 

район" 

0801 11 0 00 

00000 

  

18 219 543,17 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

0801 11 1 00 

00000 

  
18 146 673,17 

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

0801 11 1 00 

01120 

  

2 436 828,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 11 1 00 

01120 

100 

2 183 451,96 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 11 1 00 

01120 

110 
2 183 451,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 00 

01120 

200 
253 376,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 00 

01120 

240 
253 376,20 

Основное мероприятие "Содержание и организация 

деятельности учреждений культуры" 

0801 11 1 02 

00000 

  
3 177 007,91 

Содержание и организация деятельности учреждений 

культуры 

0801 11 1 02 

00590 

  
3 177 007,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 11 1 02 

00590 

100 

1 970 439,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 11 1 02 

00590 

110 
1 970 439,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 

00590 

200 
1 205 816,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 

00590 

240 
1 205 816,08 



Иные бюджетные ассигнования 0801 11 1 02 

00590 

800 
752,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 1 02 

00590 

850 
752,78 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных библиотек" 

0801 11 1 03 

00000 

  
7 298 122,46 

Развитие общедоступных библиотек МР "Медынский район" 0801 11 1 03 

05050 

  
7 218 748,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0801 11 1 03 

05050 

100 

6 899 214,64 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 11 1 03 

05050 

110 
6 899 214,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 03 

05050 

200 
318 910,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 03 

05050 

240 
318 910,18 

Иные бюджетные ассигнования 0801 11 1 03 

05050 

800 
623,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 1 03 

05050 

850 
623,50 

Государственная поддержка отрасли культуры (реализация 

мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований) 

0801 11 1 03 

L5192 

  

79 374,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 03 

L5192 

200 
79 374,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 03 

L5192 

240 
79 374,14 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие музейного 

дела МР "Медынский район" 

0801 11 1 05 

00000 

  
2 520 577,61 

Сохранение и развитие музейного дела МР "Медынский 

район" 

0801 11 1 05 

05020 

  
2 520 577,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 11 1 05 

05020 

600 
2 520 577,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 1 05 

05020 

610 
2 520 577,61 

Основное мерприятие "Культурная среда" 0801 11 1 A1 

00000 

  
2 662 037,03 

Техническое оснащение муниципальных музеев 0801 11 1 A1 

55900 

  
2 662 037,03 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0801 11 1 A1 

55900 

600 
2 662 037,03 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 11 1 A1 

55900 

610 
2 662 037,03 

Основное мероприятие "Творческие люди" 0801 11 1 A2 

00000 

  
52 100,00 

Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 

образований Калужской области на государственную 

поддержку лучших работников сельских учреждений 

культуры 

0801 11 1 A2 

55196 

  

52 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0801 11 1 A2 

55196 

300 
52 100,00 

Премии и гранты 0801 11 1 A2 

55196 

350 
52 100,00 

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в 

сфере культуры" 

0801 11 2 00 

00000 

  
72 870,00 

Основное мероприятие "Организация проведения 

мероприятий в сфере культуры" 

0801 11 2 01 

00000 

  
38 700,00 

Организация проведения мероприятий в сфере культуры 0801 11 2 01 

05080 

  
38 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 

05080 

200 
38 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 

05080 

240 
38 700,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по возрождению, 

сохранению и развитию народных художественных 

промыслов и ремесел" 

0801 11 2 02 

00000 

  

34 170,00 

Возрождение, сохранение и развитие народных 

художественных промыслов и ремесел 

0801 11 2 02 

05080 

  
34 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 02 

05080 

200 
34 170,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 02 

05080 

240 
34 170,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804     4 224 192,86 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР "Медынский 

район" 

0804 11 0 00 

00000 

  

4 224 192,86 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и 

образования в сфере культуры" 

0804 11 1 00 

00000 

  
4 224 192,86 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение 

деятельности подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

0804 11 1 01 

00000 

  

4 224 192,86 

Центральный аппарат 0804 11 1 01 

00400 

  
754 127,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0804 11 1 01 

00400 

100 

737 112,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0804 11 1 01 

00400 

120 
737 112,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 11 1 01 

00400 

200 
17 015,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 11 1 01 

00400 

240 
17 015,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

0804 11 1 01 

00590 

  
2 804 834,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0804 11 1 01 

00590 

100 

2 513 746,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 11 1 01 

00590 

110 
2 513 746,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 11 1 01 

00590 

200 
291 088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0804 11 1 01 

00590 

240 
291 088,00 

Иные бюджетные ассигнования 0804 11 1 01 

00590 

800 
0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0804 11 1 01 

00590 

850 
0,00 

Исполнение полномочий для ведения учета расходов по 

техническому отделу 

0804 11 1 01 

00591 

  
665 231,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0804 11 1 01 

00591 

100 

665 231,38 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0804 11 1 01 

00591 

110 
665 231,38 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     87 724 707,50 

Пенсионное обеспечение 1001     2 866 669,61 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в МР 

"Медынский район" 

1001 03 0 00 

00000 

  

2 866 669,61 

Основное мероприятие "Социальные выплаты к пенсии по 

старости" 

1001 03 0 12 

00000 

  
2 866 669,61 

Предоставление дополнительных социальных гарантий 1001 03 0 12   2 866 669,61 



отдельных категорий граждан 08880 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1001 03 0 12 

08880 

200 
28 081,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1001 03 0 12 

08880 

240 
28 081,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 03 0 12 

08880 

300 
2 838 588,26 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 03 0 12 

08880 

310 
2 838 588,26 

Социальное обеспечение населения 1003     56 494 133,29 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в МР 

"Медынский район" 

1003 03 0 00 

00000 

  

56 287 422,00 

Субвенция на предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 

1003 03 0 00 

03010 

  

10 119 166,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 00 

03010 

200 
5 338 575,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 00 

03010 

240 
5 338 575,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 00 

03010 

300 
4 780 590,92 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 00 

03010 

310 
4 780 590,92 

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер 

социальной поддержки специалистов работающих в сельской 

местности, а также специалистов вышедших на пенсию 

1003 03 0 00 

03110 

  

191 374,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 00 

03110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 00 

03110 

240 
0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 00 

03110 

300 
191 374,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 00 

03110 

310 
191 374,00 

Основное мероприятие "Предоставление денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям граждан в 

соответствии с федеральным и областным 

законодательством" 

1003 03 0 01 

00000 

  

16 979 920,00 

Субвенция на предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан в соответствии 

с региональным законодательством 

1003 03 0 01 

03010 

  

16 979 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 01 

03010 

200 
230 640,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 01 

03010 

240 
230 640,51 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 01 

03010 

300 
16 749 279,49 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 01 

03010 

310 
16 749 279,49 

Основное мероприятие "Организация предоставления мер 

социальной поддержки по предоставлению субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг 

гражданам" 

1003 03 0 02 

00000 

  

1 440 000,00 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по 

предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам 

1003 03 0 02 

03020 

  

1 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 02 

03020 

200 
11 699,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 02 

03020 

240 
11 699,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 02 

03020 

300 
1 428 301,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 02 310 1 428 301,00 



03020 

Основное мероприятие "Ежегодная денежная выплата лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

1003 03 0 03 

00000 

  
1 943 481,00 

Субвенция на осуществление переданного полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

1003 03 0 03 

52200 

  

1 943 481,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 03 

52200 

200 
30 779,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 03 

52200 

240 
30 779,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 03 

52200 

300 
1 912 701,99 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 03 

52200 

310 
1 912 701,99 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящимся в трудной жизненной ситуации" 

1003 03 0 04 

00000 

  

5 749 995,00 

Субвенция на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

1003 03 0 04 

52500 

  
5 749 995,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 04 

52500 

200 
108 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 04 

52500 

240 
108 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 04 

52500 

300 
5 641 995,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 04 

52500 

310 
5 641 995,00 

Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям и семьям с детьми" 

1003 03 0 05 

00000 

  
2 231 028,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсации детям, семья с детьми 

1003 03 0 05 

03300 

  
2 231 028,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 05 

03300 

200 
5 666,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1003 03 0 05 

03300 

240 
5 666,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 05 

03300 

300 
2 225 362,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 05 

03300 

310 
2 225 362,00 

Основное мероприятие "Компенсация на оплату взносов на 

капитальный ремонт" 

1003 03 0 11 

00000 

  
87 435,00 

Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

1003 03 0 11 

R4620 

  

87 435,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 11 

R4620 

300 
87 435,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 11 

R4620 

310 
87 435,00 

Основное мероприятие "Субсидии на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно" 

1003 03 0 16 

00000 

  

14 522 080,00 

Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в 

возрасте от трех до семи лет включительно 

1003 03 0 16 

R3020 

  
14 522 080,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 16 

R3020 

300 
14 522 080,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 16 

R3020 

310 
14 522 080,00 

Основное мероприятие "Денежная выплата за регистрацию 

новорожденного ребенка в отделе ЗАГС администрации МР 

"Медынский район" 

1003 03 0 17 

00000 

  

220 000,00 

Денежная выплата за регистрацию новорожденного ребенка в 

отделе ЗАГС администрации МР "Медынский район 

1003 03 0 17 

00001 

  
220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 17 

00001 

300 
220 000,00 



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 17 

00001 

310 
220 000,00 

 1003 03 0 P1 

00000 

  
2 802 943,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсации детям, семья с детьми 

1003 03 0 P1 

03300 

  
2 802 943,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 03 0 P1 

03300 

300 
2 802 943,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 03 0 P1 

03300 

310 
2 802 943,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Временная занятость 

несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в 

МР "Медынский район" 

1003 07 0 00 

00000 

  

206 711,29 

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних" 

1003 07 0 06 

00000 

  
206 711,29 

Мероприятия в области содействия занятости населения в 

Медынском районе 

1003 07 0 06 

04010 

  
206 711,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1003 07 0 06 

04010 

100 

206 711,29 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1003 07 0 06 

04010 

110 
206 711,29 

Иные бюджетные ассигнования 1003 07 0 06 

04010 

800 
0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

1003 07 0 06 

04010 

810 

0,00 

Охрана семьи и детства 1004     8 951 386,60 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

1004 02 0 00 

00000 

  

0,00 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 1004 02 1 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выплаты 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход 

за ребенком" 

1004 02 1 03 

00000 

  

0,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, находящиеся на территории Калужской области 

и реализующие образовательную программу дошкольного 

образования 

1004 02 1 03 

16030 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 02 1 03 

16030 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1004 02 1 03 

16030 

240 
0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 02 1 03 

16030 

300 
0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 02 1 03 

16030 

310 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в МР 

"Медынский район" 

1004 03 0 00 

00000 

  

7 770 439,00 

 1004 03 0 P1 

00000 

  
7 770 439,00 

Субсидии на ежемесячную денежную выплату, назначаемую 

в случае рождения третьего ребенка или последующих детей 

до достижения ребенком возраста трех лет 

1004 03 0 P1 

50840 

  

7 770 439,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 P1 

50840 

300 
7 770 439,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 P1 

50840 

310 
7 770 439,00 

Субвенвенция на осуществление ежемесячной денежной 1004 03 0 P1   0,00 



выплаты, назначаемой в случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет (за счет средств областного бюджета) 

Д0840 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 03 0 P1 

Д0840 

300 
0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 03 0 P1 

Д0840 

310 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами населения МР 

"Медынский район " 

1004 05 0 00 

00000 

  

1 180 947,60 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 1004 05 3 00 

00000 

  
1 180 947,60 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение" 1004 05 3 01 

00000 

  
1 180 947,60 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение жилья или строительства индивидуального 

жилого дома 

1004 05 3 01 

04970 

  

0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 3 01 

04970 

300 
0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1004 05 3 01 

04970 

320 
0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

1004 05 3 01 

L4970 

  
1 180 947,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 05 3 01 

L4970 

300 
1 180 947,60 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1004 05 3 01 

L4970 

320 
1 180 947,60 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     19 412 518,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в МР 

"Медынский район" 

1006 03 0 00 

00000 

  

17 642 518,00 

Центральный аппарат 1006 03 0 00 

00400 

  
1 196 049,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1006 03 0 00 

00400 

100 

1 034 128,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1006 03 0 00 

00400 

120 
1 034 128,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 00 

00400 

200 
161 760,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 00 

00400 

240 
161 760,46 

Иные бюджетные ассигнования 1006 03 0 00 

00400 

800 
159,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1006 03 0 00 

00400 

850 
159,90 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер социальной 

поддержке 

1006 03 0 00 

03050 

  

1 919 987,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1006 03 0 00 

03050 

100 

1 696 848,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1006 03 0 00 

03050 

120 
1 696 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 00 

03050 

200 
223 139,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 00 

03050 

240 
223 139,00 

Субвенция на осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов 

1006 03 0 00 

03060 

  

51 233,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 00 

03060 

200 
51 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 00 

03060 

240 
51 233,00 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

1006 03 0 06 

00000 

  

8 911 511,00 

Субвенция на организацию предоставления социальной 

помощи отдельным категориям граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

1006 03 0 06 

03040 

  

155 967,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 0 06 

03040 

300 
155 967,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 03 0 06 

03040 

310 
155 967,00 

Субвенция оказание государственной социальной помощи на 

основании социального контракта отдельным категориям 

граждан 

1006 03 0 06 

R4040 

  

8 755 544,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 03 0 06 

R4040 

300 
8 755 544,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1006 03 0 06 

R4040 

310 
0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1006 03 0 06 

R4040 

320 
8 755 544,00 

Основное мероприятие "Организация исполнения 

переданных государственных полномочий" 

1006 03 0 07 

00000 

  
5 513 738,00 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер социальной 

поддержке 

1006 03 0 07 

03050 

  

5 513 738,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1006 03 0 07 

03050 

100 

4 926 096,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

1006 03 0 07 

03050 

120 
4 926 096,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 07 

03050 

200 
587 642,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 07 

03050 

240 
587 642,00 

Основное мероприятие " Субсидия по осуществлению 

капитального ремонта индивидуальных жилых домов 

инвалидов и участников ВОВ. тружеников тыла и вдов 

погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ 

1006 03 0 15 

00000 

  

50 000,00 

Субсидия по осуществлению капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов инвалидов и участников ВОВ. 

тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и 

участников ВОВ 

1006 03 0 15 

S3190 

  

50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 15 

S3190 

200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1006 03 0 15 

S3190 

240 
50 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

1006 64 0 00 

00000 

  

1 770 000,00 

Резервные фонды администрации МР "Медынский район" 1006 64 0 00 

00600 

  
1 770 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 64 0 00 

00600 

300 
1 770 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

1006 64 0 00 

00600 

320 
1 770 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     11 866 099,74 

Массовый спорт 1102     11 866 099,74 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие физической культуры и спорта 

1102 13 0 00 

00000 

  
11 866 099,74 



в МР "Медынский район" 

Реализация мероприятий в области физической культуры и 

спорта 

1102 13 0 00 

06080 

  
10 640 495,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1102 13 0 00 

06080 

100 

7 400 592,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1102 13 0 00 

06080 

110 
7 400 592,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 00 

06080 

200 
3 239 586,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 00 

06080 

240 
3 239 586,59 

Иные бюджетные ассигнования 1102 13 0 00 

06080 

800 
315,68 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1102 13 0 00 

06080 

850 
315,68 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению 

и поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

1102 13 0 00 

86060 

  

219 006,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 00 

86060 

200 
219 006,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 00 

86060 

240 
219 006,70 

Основное  мероприятие "Участие в областных спортивных 

соревнованиях" 

1102 13 0 01 

00000 

  
278 998,00 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в Медынском районе 

1102 13 0 01 

06070 

  
278 998,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 01 

06070 

200 
278 998,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 01 

06070 

240 
278 998,00 

Основное мероприятие "Проведение районных и областных 

спортивных соревнований" 

1102 13 0 02 

00000 

  
695 600,00 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в Медынском районе 

1102 13 0 02 

06070 

  
695 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 02 

06070 

200 
695 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 02 

06070 

240 
695 600,00 

Основное мероприятие "Улучшение материально-

технической базы для занятия населения района физической 

культурой" 

1102 13 0 03 

00000 

  

32 000,00 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в Медынском районе 

1102 13 0 03 

06070 

  
32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 03 

06070 

200 
32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1102 13 0 03 

06070 

240 
32 000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     3 403 735,68 

Периодическая печать и издательства 1202     3 403 735,68 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Поддержка и развитие районной газеты 

"ЗАРЯ" 

1202 50 0 00 

00000 

  

3 403 735,68 

Муниципальная поддержка в сфере средств массовой 

информации в Медынском районе 

1202 50 0 00 

64920 

  
3 403 735,68 

Иные бюджетные ассигнования 1202 50 0 00 

64920 

800 
3 403 735,68 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

1202 50 0 00 

64920 

810 

3 403 735,68 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300     
27 080,00 



Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

1301     
27 080,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

1301 64 0 00 

00000 

  

27 080,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 1301 64 0 00 

00650 

  
27 080,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1301 64 0 00 

00650 

700 
27 080,00 

Обслуживание муниципального долга 1301 64 0 00 

00650 

730 
27 080,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400     

27 535 377,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

1401     

27 535 377,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Медынский 

район" 

1401 51 0 00 

00000 

  

27 535 377,00 

Основное мероприятие "Повышение доли дотаций бюджетам 

муниципальных образований в общем объеме 

межбюджетных трансфертов за счет средств областного 

бюджета, за исключением субвенций" 

1401 51 0 04 

00000 

  

27 535 377,00 

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 

1401 51 0 04 

00220 

  

27 535 377,00 

Межбюджетные трансферты 1401 51 0 04 

00220 

500 
27 535 377,00 

Дотации 1401 51 0 04 

00220 

510 
27 535 377,00 

Итого       1 101 865 388,17 

 

 

Приложение № 12 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 1 января 2024 
(рублей) 

Наименование 
Целевая 

статья 

Группы и 

подгруппы 

видов 

расходов 

Роспись с 

изменениями 

1 2 3 4 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие образования в МР 

"Медынский район" 

02 0 00 

00000 

  

813 443 930,57 

Центральный аппарат 02 0 00 

00400 

  
2 979 672,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 0 00 

00400 

100 

2 979 672,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 0 00 

00400 

120 
2 979 672,90 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 02 1 00 

00000 

  
61 051 349,12 



Основное мероприятие "Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных образовательных организациях" 

02 1 01 

00000 

  
17 708 609,12 

Организация предоставления дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

Медынского района 

02 1 01 

02260 

  

17 154 356,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 01 

02260 

100 

177 911,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 01 

02260 

110 
177 911,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

02260 

200 
16 951 116,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

02260 

240 
16 951 116,02 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 

02260 

800 
25 329,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 1 01 

02260 

850 
25 329,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

02 1 01 

86060 

  

554 253,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

86060 

200 
554 253,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 01 

86060 

240 
554 253,10 

Основное мероприятие "Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, финансовое 

обеспечение получения дошкольного образования в частных 

дошкольных образовательных организациях" 

02 1 02 

00000 

  

35 590 485,00 

Субвенция на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, финансовое обеспечение 

получения дошкольного образования в частных дошкольных 

образовательных организациях 

02 1 02 

16020 

  

35 590 485,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 02 

16020 

100 

35 234 580,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 02 

16020 

110 
35 234 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 02 

16020 

200 
355 905,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 02 

16020 

240 
355 905,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение выплаты 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком" 

02 1 03 

00000 

  

0,00 

Субвенция на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, находящиеся на территории Калужской области и 

реализующие образовательную программу дошкольного 

образования 

02 1 03 

16030 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 03 

16030 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 1 03 

16030 

240 
0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 1 03 

16030 

300 
0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 02 1 03 310 0,00 



16030 

  02 1 0S 

00000 

  
7 752 255,00 

Субсидия на создание условий для осуществления присмотра и 

ухода за детьми в муниципальных образовательных 

организациях 

02 1 0S 

16040 

  

7 752 255,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 1 0S 

16040 

100 

7 752 255,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 1 0S 

16040 

110 
7 752 255,00 

Подпрограмма " Развитие общего образования" 02 2 00 

00000 

  
163 314 658,89 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

качественного общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях" 

02 2 01 

00000 

  

32 916 116,89 

Организация предоставления качественного общего 

образования государственных общеобразовательных 

организациях МР "Медынский район" 

02 2 01 

02050 

  

30 727 106,36 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 2 01 

02050 

100 

169 261,11 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 01 

02050 

110 
169 261,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

02050 

200 
30 499 243,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

02050 

240 
30 499 243,17 

Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 

02050 

800 
58 602,08 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 2 01 

02050 

850 
58 602,08 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

02 2 01 

86060 

  

2 189 010,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

86060 

200 
2 189 010,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 01 

86060 

240 
2 189 010,53 

Основное мероприятие "Обеспечение предоставления 

качественного общего образования в муниципальных и 

частных общеобразовательных организациях" 

02 2 02 

00000 

  

121 424 792,00 

Субвенция на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, находящихся на территории Калужской области, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

находящихся на территории Калужской области, финансовое 

обеспечение получения дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в частных 

общеобразовательных организациях, находящихся на 

территории Калужской области, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным 

общеобразовательным программам 

02 2 02 

16080 

  

121 424 792,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 2 02 

16080 

100 

117 777 476,18 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 02 110 117 777 476,18 



16080 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 02 

16080 

200 
3 642 744,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 02 

16080 

240 
3 642 744,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 02 

16080 

300 
4 571,82 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 2 02 

16080 

320 
4 571,82 

Основное мероприятие "Осуществление ежемесячных выплат 

работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций" 

02 2 03 

00000 

  

348 806,00 

Субвенция на финансовое обеспечение ежемесячных 

денежных выплат работникам муниципальных 

общеобразовательных учреждений, находящихся на 

территории Калужской области и реализующих программы 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования 

02 2 03 

16090 

  

348 806,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 2 03 

16090 

100 

348 806,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 03 

16090 

110 
348 806,00 

Основное мероприятие "Модернизация системы общего 

образования" 

02 2 05 

00000 

  
455 200,00 

Поддержка одаренных детей МР "Медынский район" и их 

наставников 

02 2 05 

02050 

  
455 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 2 05 

02050 

100 

5 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 05 

02050 

110 
5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 05 

02050 

200 
155 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 2 05 

02050 

240 
155 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 05 

02050 

300 
295 000,00 

Стипендии 02 2 05 

02050 

340 
295 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение выплат на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций" 

02 2 06 

00000 

  

8 169 744,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных 

образовательных организаций и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования,образовательные 

программы основного общего образования,образовательные 

программы среднего общего образования. 

02 2 06 

53030 

  

8 169 744,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 2 06 

53030 

100 

8 169 744,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 2 06 

53030 

110 
8 169 744,00 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 02 3 00 

00000 

  
4 530 970,15 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

дополнительного образования детей в муниципальных 

02 3 02 

00000 

  
4 530 970,15 



образовательных организациях дополнительного образования" 

Организация предоставления дополнительного образования 

детей государственных образовательных организациях 

дополнительного образования детей МР "Медынский район" 

02 3 02 

02110 

  

4 530 970,15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 3 02 

02110 

100 

4 200 844,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 3 02 

02110 

110 
4 200 844,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 02 

02110 

200 
328 001,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 3 02 

02110 

240 
328 001,15 

Иные бюджетные ассигнования 02 3 02 

02110 

800 
2 125,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 3 02 

02110 

850 
2 125,00 

Подпрограмма "Создание условий получения качественного 

образования" 

02 5 00 

00000 

  
568 191 996,73 

Основное мероприятие "Повышение уровня комплексной 

безопасности образовательных организаций" 

02 5 02 

00000 

  
132 455,00 

Повышение уровня комплексной безопасности муниципальных 

и государственных образований организаций МР "Медынский 

район" 

02 5 02 

02190 

  

132 455,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 02 

02190 

200 
132 455,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 02 

02190 

240 
132 455,00 

Основное мероприятие "Совершенствование организации 

школьного питания" 

02 5 03 

00000 

  
7 970 642,83 

Совершенствование организации школьного питания МР 

"Медынский район" 

02 5 03 

02270 

  
7 970 642,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 03 

02270 

200 
7 874 112,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 03 

02270 

240 
7 874 112,83 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 5 03 

02270 

300 
96 530,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

02 5 03 

02270 

320 
96 530,00 

Основное мероприятие "Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях" 

02 5 06 

00000 

  

5 052 350,19 

Субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

02 5 06 

L3040 

  

5 052 350,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 06 

L3040 

200 
5 052 350,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 06 

L3040 

240 
5 052 350,19 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по 

модернизации школьных систем образования" 

02 5 08 

00000 

  
20 884 921,54 

Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

02 5 08 

R7500 

  
20 884 921,54 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 08 

R7500 

200 
20 884 921,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 08 

R7500 

240 
20 884 921,54 

Основное мероприятие "Дополнительная мера социальной 

поддержки членам семей военнослужащих, мобилизованных, 

командированных лиц, обучающимся, осваивающим 

02 5 10 

00000 

  

27 300,00 



образовательные программы начального общего, основного 

общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся 

в ведении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии Законом 

Калужской области "О дополнительных мерах социальной 

поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников 

некоторых федеральных государственных органов, 

принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, граждан Российской 

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, 

направленных (командированных) для выполнения задач на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики" 

Межбюджетный трансферт на предоставление дополнительной 

меры социальной поддержки членам семей военнослужащих, 

мобилизованных, командированных лиц, обучающимся, 

осваивающим образовательные программы начального общего, 

основного общего или среднего общего образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, находящихся в ведении органов местного 

самоуправления муниципальных образований Калужской 

области, в соответствии Законом Калужской области "О 

дополнительных мерах социальной поддержки членов семей 

военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных 

государственных органов, принимающих (принимавших) 

участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской области, Херсонской области и 

Украины, граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации, а также лиц, направленных 

(командированных) для выполнения задач на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики" 

02 5 10 

16216 

  

27 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 10 

16216 

200 
27 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 10 

16216 

240 
27 300,00 

Основное мероприятие "Дополнительная мера социальной 

поддержки детям (в том числе усыновленным (удочеренным)) 

военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, а также 

детям супруги (супруга) военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, находящихся на содержании 

военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 

обучающимся, осваивающим образовательные программы 

начального общего, основного общего или среднего общего 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, находящихся в ведении 

органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии с Законом 

Калужской области "О дополнительной мере социальной 

поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов, принимающих участие 

в специальной военной операции, граждан, добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной 

операции, граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации" 

02 5 11 

00000 

  

195 558,00 

Межбюджетный трансферт на предоставление дополнительной 

меры социальной поддержки детям (в том числе 

усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, 

02 5 11 

16217 

  

195 558,00 



добровольцев, мобилизованных, а также детям супруги 

(супруга) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, 

находящихся на содержании военнослужащих, добровольцев, 

мобилизованных, обучающимся, осваивающим 

образовательные программы начального общего, основного 

общего или среднего общего образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, находящихся 

в ведении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Калужской области, в соответствии с Законом 

Калужской области "О дополнительной мере социальной 

поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 

федеральных государственных органов, принимающих участие 

в специальной военной операции, граждан, добровольно 

выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной 

операции, граждан Российской Федерации, призванных на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

Российской Федерации" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 11 

16217 

200 
195 558,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 11 

16217 

240 
195 558,00 

Основное мероприятие "Реализация школьных инициатив" 02 5 14 

00000 

  
1 337 849,00 

Реализация школьных инициатив 02 5 14 

00190 

  
1 337 849,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 14 

00190 

200 
1 337 849,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 14 

00190 

240 
1 337 849,00 

Основное мероприятие "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

02 5 E1 

00000 

  
532 590 920,17 

Субсидии на создание современной образовательной среды, 

обеспечивающей качество общего образования 

02 5 E1 

16113 

  
1 370 950,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 E1 

16113 

200 
1 370 950,17 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 5 E1 

16113 

240 
1 370 950,17 

Субсидии на создание новых мест в общеобразовательных 

организациях 

02 5 E1 

55200 

  
531 219 970,00 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

02 5 E1 

55200 

400 
531 219 970,00 

Бюджетные инвестиции 02 5 E1 

55200 

410 
531 219 970,00 

Основное мероприятие "Обновление материально-технической 

базы для организации учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в образовательных организациях" 

02 5 E2 

00000 

  

0,00 

Подпрограмма "Развитие системы воспитания и социализации 

обучающихся" 

02 6 00 

00000 

  
2 395 525,97 

Основное мероприятие "Развитие системы патриотического 

воспитания обучающихся" 

02 6 01 

00000 

  
34 000,00 

Реализация мероприятий по развитию системы 

патриотического воспитания обучающихся 

02 6 01 

02230 

  
34 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 6 01 

02230 

200 
34 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 6 01 

02230 

240 
34 000,00 

Основное мероприятие "Организация летнего отдыха" 02 6 02 

00000 

  
364 123,97 

Реализация мероприятий по организации летнего отдыха 02 6 02 

02230 

  
364 123,97 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 6 02 

02230 

200 
364 123,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 02 6 02 240 364 123,97 



государственных (муниципальных) нужд 02230 

  02 6 0S 

00000 

  
848 847,00 

Субсидия на организацию отдыха и оздоровления детей 02 6 0S 

18070 

  
848 847,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 6 0S 

18070 

200 
848 847,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 6 0S 

18070 

240 
848 847,00 

Основное мероприятие "Обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях" 

02 6 EВ 

00000 

  

1 148 555,00 

Иной межбюджетный трансферт по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

02 6 EВ 

51790 

  

1 148 555,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 6 EВ 

51790 

100 

1 148 555,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 6 EВ 

51790 

110 
1 148 555,00 

Иной межбюджетный трансферт по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

02 6 EВ 

5179F 

  

0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 6 EВ 

5179F 

100 

0,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 6 EВ 

5179F 

110 
0,00 

Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 

образования медынского района и реализации муниципальной 

программы" 

02 8 00 

00000 

  

10 979 756,81 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 

системы образования района" 

02 8 01 

00000 

  
10 979 756,81 

Обеспечение повышения квалификации педагогических 

работников района, проведение мониторинговых и других 

исследований системы образования, проведение оценки 

качества образования и т.д. 

02 8 01 

02250 

  

10 958 249,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

02 8 01 

02250 

100 

9 222 796,12 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 02 8 01 

02250 

110 
9 222 796,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 8 01 

02250 

200 
1 728 453,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 8 01 

02250 

240 
1 728 453,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 8 01 

02250 

800 
7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 02 8 01 

02250 

850 
7 000,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

02 8 01 

86060 

  

21 507,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 8 01 

86060 

200 
21 507,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 8 01 

86060 

240 
21 507,69 



Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Социальная поддержка граждан в 

МР "Медынский район" 

03 0 00 

00000 

  

84 575 836,61 

Центральный аппарат 03 0 00 

00400 

  
1 196 049,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 0 00 

00400 

100 

1 034 128,64 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 00 

00400 

120 
1 034 128,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

00400 

200 
161 760,46 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

00400 

240 
161 760,46 

Иные бюджетные ассигнования 03 0 00 

00400 

800 
159,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 0 00 

00400 

850 
159,90 

Субвенция на предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан области в 

соответствии с региональным законодательством 

03 0 00 

03010 

  

10 119 166,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03010 

200 
5 338 575,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03010 

240 
5 338 575,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 00 

03010 

300 
4 780 590,92 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 00 

03010 

310 
4 780 590,92 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер социальной 

поддержке 

03 0 00 

03050 

  

1 919 987,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 0 00 

03050 

100 

1 696 848,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 00 

03050 

120 
1 696 848,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03050 

200 
223 139,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03050 

240 
223 139,00 

Субвенция на осуществление деятельности по образованию 

патронатных семей для граждан пожилого возраста и 

инвалидов 

03 0 00 

03060 

  

51 233,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03060 

200 
51 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03060 

240 
51 233,00 

Исполнение полномочий поселений по оказанию мер 

социальной поддержки специалистов работающих в сельской 

местности, а также специалистов вышедших на пенсию 

03 0 00 

03110 

  

191 374,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 

03110 

240 
0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 00 

03110 

300 
191 374,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 00 

03110 

310 
191 374,00 

Основное мероприятие "Предоставление денежных выплат, 

пособий и компенсаций отдельным категориям граждан в 

соответствии с федеральным и областным законодательством" 

03 0 01 

00000 

  

16 979 920,00 



Субвенция на предоставления денежных выплат, пособий и 

компенсаций отдельным категориям граждан в соответствии с 

региональным законодательством 

03 0 01 

03010 

  

16 979 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 01 

03010 

200 
230 640,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 01 

03010 

240 
230 640,51 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 01 

03010 

300 
16 749 279,49 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 01 

03010 

310 
16 749 279,49 

Основное мероприятие "Организация предоставления мер 

социальной поддержки по предоставлению субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг гражданам" 

03 0 02 

00000 

  

1 440 000,00 

Субвенция на предоставление мер социальной поддержки по 

предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг гражданам 

03 0 02 

03020 

  

1 440 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 02 

03020 

200 
11 699,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 02 

03020 

240 
11 699,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 02 

03020 

300 
1 428 301,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 02 

03020 

310 
1 428 301,00 

Основное мероприятие "Ежегодная денежная выплата лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

03 0 03 

00000 

  
1 943 481,00 

Субвенция на осуществление переданного полномочия по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

03 0 03 

52200 

  

1 943 481,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 03 

52200 

200 
30 779,01 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 03 

52200 

240 
30 779,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 03 

52200 

300 
1 912 701,99 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 03 

52200 

310 
1 912 701,99 

Основное мероприятие "Организация предоставления 

социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящимся в трудной жизненной ситуации" 

03 0 04 

00000 

  

5 749 995,00 

Субвенция на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

03 0 04 

52500 

  
5 749 995,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 04 

52500 

200 
108 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 04 

52500 

240 
108 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 04 

52500 

300 
5 641 995,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 04 

52500 

310 
5 641 995,00 

Основное мероприятие "Обеспечение социальных выплат, 

пособий, компенсаций детям и семьям с детьми" 

03 0 05 

00000 

  
2 231 028,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсации детям, семья с детьми 

03 0 05 

03300 

  
2 231 028,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 05 

03300 

200 
5 666,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 05 

03300 

240 
5 666,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 05 

03300 

300 
2 225 362,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 05 

03300 

310 
2 225 362,00 

Основное мероприятие "Организация предоставления 03 0 06   8 911 511,00 



социальной помощи отдельным категориям граждан, 

находящихся в трудной жизненной ситуации" 

00000 

Субвенция на организацию предоставления социальной 

помощи отдельным категориям граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации 

03 0 06 

03040 

  

155 967,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 06 

03040 

300 
155 967,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 06 

03040 

310 
155 967,00 

Субвенция оказание государственной социальной помощи на 

основании социального контракта отдельным категориям 

граждан 

03 0 06 

R4040 

  

8 755 544,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 06 

R4040 

300 
8 755 544,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 06 

R4040 

310 
0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

03 0 06 

R4040 

320 
8 755 544,00 

Основное мероприятие "Организация исполнения переданных 

государственных полномочий" 

03 0 07 

00000 

  
5 513 738,00 

Субвенция на организацию исполнения полномочий по 

обеспечению предоставления гражданам мер социальной 

поддержке 

03 0 07 

03050 

  

5 513 738,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 0 07 

03050 

100 

4 926 096,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 07 

03050 

120 
4 926 096,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 07 

03050 

200 
587 642,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 07 

03050 

240 
587 642,00 

Основное мероприятие "Компенсация на оплату взносов на 

капитальный ремонт" 

03 0 11 

00000 

  
87 435,00 

Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

03 0 11 

R4620 

  

87 435,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 11 

R4620 

300 
87 435,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 11 

R4620 

310 
87 435,00 

Основное мероприятие "Социальные выплаты к пенсии по 

старости" 

03 0 12 

00000 

  
2 866 669,61 

Предоставление дополнительных социальных гарантий 

отдельных категорий граждан 

03 0 12 

08880 

  
2 866 669,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 12 

08880 

200 
28 081,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 12 

08880 

240 
28 081,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 12 

08880 

300 
2 838 588,26 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 12 

08880 

310 
2 838 588,26 

Основное мероприятие "Субсидия по осуществлению 

капитального ремонта индивидуальных жилых домов 

инвалидов и участников ВОВ. тружеников тыла и вдов 

погибших (умерших) инвалидов и участников ВОВ 

03 0 15 

00000 

  

50 000,00 

Субсидия по осуществлению капитального ремонта 

индивидуальных жилых домов инвалидов и участников ВОВ. 

тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и 

участников ВОВ 

03 0 15 

S3190 

  

50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 15 

S3190 

200 
50 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 15 

S3190 

240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Субсидии на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно" 

03 0 16 

00000 

  

14 522 080,00 

Субсидии на осуществление ежемесячных выплат на детей в 

возрасте от трех до семи лет включительно 

03 0 16 

R3020 

  
14 522 080,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 16 

R3020 

300 
14 522 080,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 16 

R3020 

310 
14 522 080,00 

Основное мероприятие "Денежная выплата за регистрацию 

новорожденного ребенка в отделе ЗАГС администрации МР 

"Медынский район" 

03 0 17 

00000 

  

220 000,00 

Денежная выплата за регистрацию новорожденного ребенка в 

отделе ЗАГС администрации МР "Медынский район 

03 0 17 

00001 

  
220 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 17 

00001 

300 
220 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 17 

00001 

310 
220 000,00 

Основное мероприятие "Осуществление государственных 

полномочий по осуществлению уведомительной регистрации 

территориальных соглашений и коллективных договоров" 

03 0 18 

00000 

  

8 788,00 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

осуществлению уведомительной регистрации территориальных 

соглашений и коллективных договоров 

03 0 18 

22220 

  

8 788,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 0 18 

22220 

100 

8 788,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

03 0 18 

22220 

120 
8 788,00 

  03 0 P1 

00000 

  
10 573 382,00 

Субвенция на обеспечение социальных выплат, пособий, 

компенсации детям, семья с детьми 

03 0 P1 

03300 

  
2 802 943,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 P1 

03300 

300 
2 802 943,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 P1 

03300 

310 
2 802 943,00 

Субсидии на ежемесячную денежную выплату, назначаемую в 

случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех лет 

03 0 P1 

50840 

  

7 770 439,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 P1 

50840 

300 
7 770 439,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 P1 

50840 

310 
7 770 439,00 

Субвенция на осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 

(за счет средств областного бюджета) 

03 0 P1 

Д0840 

  

0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 0 P1 

Д0840 

300 
0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 03 0 P1 

Д0840 

310 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами 

населения МР "Медынский район " 

05 0 00 

00000 

  

1 180 947,60 

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 05 3 00 

00000 

  
1 180 947,60 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение" 05 3 01 

00000 

  
1 180 947,60 

Предоставление социальных выплат молодым семьям на 05 3 01   0,00 



приобретение жилья или строительства индивидуального 

жилого дома 

04970 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 3 01 

04970 

300 
0,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

05 3 01 

04970 

320 
0,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

05 3 01 

L4970 

  
1 180 947,60 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 3 01 

L4970 

300 
1 180 947,60 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

05 3 01 

L4970 

320 
1 180 947,60 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Поддержка развития российского 

казачества на территории Медынского района" 

06 0 00 

00000 

  

0,00 

Основное мероприятие "Организация и проведение 

официальных мероприятий 

06 0 03 

00000 

  
0,00 

Организация и проведение официальных мероприятий 06 0 03 

74040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 03 

74040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 03 

74040 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Финансовая поддержка народных 

дружин" 

06 0 04 

00000 

  
0,00 

"Финансовая поддержка народных дружин" 06 0 04 

74040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 04 

74040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 0 04 

74040 

240 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Временная занятость 

несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в 

МР "Медынский район" 

07 0 00 

00000 

  

206 711,29 

Основное мероприятие "Организация временного 

трудоустройства несовершеннолетних" 

07 0 06 

00000 

  
206 711,29 

Мероприятия в области содействия занятости населения в 

Медынском районе 

07 0 06 

04010 

  
206 711,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 0 06 

04010 

100 

206 711,29 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 0 06 

04010 

110 
206 711,29 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 06 

04010 

800 
0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

07 0 06 

04010 

810 

0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории МР "Медынский район" 

10 0 00 

00000 

  

3 866 354,64 

Основное мероприятие "Оснащение ЕДДС в рамках 

развертывания Системы 112 на 1АРМ" 

10 0 07 

00000 

  
3 866 354,64 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 07 

00770 

  

3 866 354,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

10 0 07 

00770 

100 

3 096 375,10 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 0 07 110 3 096 375,10 



00770 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 07 

00770 

200 
769 979,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 07 

00770 

240 
769 979,54 

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 

постоянно действующего органа управления в сфере ГО , в 

области защиты населения и территории 

10 0 11 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 11 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 11 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 11 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация информирования 

населения о ЧС (в т.ч. мониторинг) 

10 0 13 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 13 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 13 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 13 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организации пункта временного 

размещения населения, пострадавшего в ЧС (в т.ч. мобильные 

пункты обогрева)" 

10 0 14 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 14 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 14 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 14 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и своевременное 

восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 

ЧС " 

10 0 15 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 15 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 15 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 15 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация эксплуатации системы-

112 на базе МКУ" 

10 0 16 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 16 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 16 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 16 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Построение, организация 

эксплуатации и развитие Апк "Безопасный города" на 

территории муниципального района" 

10 0 17 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

10 0 17 

00770 

  

0,00 



"Медынский район" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 17 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 17 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Развитие, содержание и организация 

функционирования муниципальной системы вещания 

населения" 

10 0 21 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 21 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 21 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 21 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Поддержание в готовность защитных 

сооружений ГО, находящихся в муниципальной собственности 

(в т. ч. пунктов управления) 

10 0 22 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 22 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 22 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 22 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и поддержание в состоянии 

постоянной готовности сил в средств ГО" 

10 0 23 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 23 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 23 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 23 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание и содержание в целях ГО 

запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной 

защити и иных средств (в т. ч. ремонт складов, утилизация 

СИЗ)" 

10 0 24 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 24 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 24 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 24 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация подготовки населения 

МР "Медынский район" в области ГОЧС" 

10 0 25 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 25 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 25 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 25 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Создание,содержание и организация 

деятельности профессионального АСФ" 

10 0 31 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

10 0 31 

00770 

  

0,00 



"Медынский район" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 31 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 31 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Организация функционирования 

нештатного АСФ на базе муниципального предприятия " 

10 0 32 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 32 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 32 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 32 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение купального 

сезона (оборудование мест отдыха (пляжей), патрулирование 

аншлаги и т.д.) 

10 0 41 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 41 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 41 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 41 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Содержание аварийно- спасательных 

формирований на воде (содержание и оснащение спасательной 

службы)" 

10 0 42 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 42 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 42 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 42 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Первичные меры по пожарной 

безопасности" 

10 0 51 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 51 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 51 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 51 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Соблюдение условий для забора воды 

из источников наружного водоснабжения, установка 

гидрантов, закупка оборудования для пожаротушения, 

содержания цистерн и др." 

10 0 52 

00000 

  

0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

"Медынский район" 

10 0 52 

00770 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 52 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 52 

00770 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

подразделений добровольной пожарной охраны" 

10 0 54 

00000 

  
0,00 

Функционирование органа управления в сфере гражданской 

обороны, пожарной безопасности, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и спасению людей на водных объектах в МР 

10 0 54 

00770 

  

0,00 



"Медынский район" 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 54 

00770 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 54 

00770 

240 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие культуры в МР 

"Медынский район" 

11 0 00 

00000 

  

32 624 497,03 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры и образования 

в сфере культуры" 

11 1 00 

00000 

  
32 551 627,03 

Исполнение полномочий поселений по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 

11 1 00 

01120 

  

2 436 828,16 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 00 

01120 

100 

2 183 451,96 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 00 

01120 

110 
2 183 451,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 

01120 

200 
253 376,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 00 

01120 

240 
253 376,20 

Основное мероприятие "Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР "Медынский район" 

11 1 01 

00000 

  
4 224 192,86 

Центральный аппартат 11 1 01 

00400 

  
754 127,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 

00400 

100 

737 112,43 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

11 1 01 

00400 

120 
737 112,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 

00400 

200 
17 015,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 

00400 

240 
17 015,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

11 1 01 

00590 

  
2 804 834,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 

00590 

100 

2 513 746,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 

00590 

110 
2 513 746,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 

00590 

200 
291 088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 01 

00590 

240 
291 088,00 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 

00590 

800 
0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 01 

00590 

850 
0,00 

Исполнение полномочий для ведения учета расходов по 

техническому отделу 

11 1 01 

00591 

  
665 231,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 01 

00591 

100 

665 231,38 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 01 

00591 

110 
665 231,38 

Основное мероприятие "Содержание и организация 

деятельности учреждений культуры" 

11 1 02 

00000 

  
3 177 007,91 

Содержание и организация деятельности учреждений культуры 11 1 02   3 177 007,91 



00590 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 02 

00590 

100 

1 970 439,05 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 02 

00590 

110 
1 970 439,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 

00590 

200 
1 205 816,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 02 

00590 

240 
1 205 816,08 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 02 

00590 

800 
752,78 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 02 

00590 

850 
752,78 

Основное мероприятие "Содержание и развитие 

муниципальных библиотек" 

11 1 03 

00000 

  
7 298 122,46 

Развитие общедоступных библиотек МР "Медынский район" 11 1 03 

05050 

  
7 218 748,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 1 03 

05050 

100 

6 899 214,64 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 1 03 

05050 

110 
6 899 214,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 03 

05050 

200 
318 910,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 03 

05050 

240 
318 910,18 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 03 

05050 

800 
623,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 1 03 

05050 

850 
623,50 

Государственная поддержка отрасли культуры (реализация 

мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 

образований) 

11 1 03 

L5192 

  

79 374,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 03 

L5192 

200 
79 374,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 1 03 

L5192 

240 
79 374,14 

Основное мероприятие "Содержание и организация 

деятельности муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования" 

11 1 04 

00000 

  

10 180 761,00 

Развитие образования в сфере культуры МР "Медынский 

район" 

11 1 04 

05030 

  
10 180 761,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 1 04 

05030 

600 
10 180 761,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 04 

05030 

610 
10 180 761,00 

Основное мероприятие "Сохранение и развитие музейного дела 

МР "Медынский район" 

11 1 05 

00000 

  
2 520 577,61 

Сохранение и развитие музейного дела МР "Медынский район" 11 1 05 

05020 

  
2 520 577,61 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 1 05 

05020 

600 
2 520 577,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 05 

05020 

610 
2 520 577,61 

Основное мероприятие "Культурная среда" 11 1 A1 

00000 

  
2 662 037,03 

Техническое оснащение муниципальных музеев 11 1 A1 

55900 

  
2 662 037,03 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

11 1 A1 

55900 

600 
2 662 037,03 



Субсидии бюджетным учреждениям 11 1 A1 

55900 

610 
2 662 037,03 

Основное мероприятие "Творческие люди" 11 1 A2 

00000 

  
52 100,00 

Иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных 

образований Калужской области на государственную 

подддержку лучших работников сельских учреждений 

культуры 

11 1 A2 

55196 

  

52 100,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 1 A2 

55196 

300 
52 100,00 

Премии и гранты 11 1 A2 

55196 

350 
52 100,00 

Подпрограмма "Организация и проведение мероприятий в 

сфере культуры" 

11 2 00 

00000 

  
72 870,00 

Основное мероприятие "Организация проведения мероприятий 

в сфере культуры" 

11 2 01 

00000 

  
38 700,00 

Организация проведения мероприятий в сфере культуры 11 2 01 

05080 

  
38 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 

05080 

200 
38 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 01 

05080 

240 
38 700,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по возрождению, 

сохранению и развитию народных художественных промыслов 

и ремесел" 

11 2 02 

00000 

  

34 170,00 

Возрождение, сохранение и развитие народных 

художественных промыслов и ремесел 

11 2 02 

05080 

  
34 170,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 02 

05080 

200 
34 170,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

11 2 02 

05080 

240 
34 170,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" " Охрана окружающей среды в МР 

"Медынский район" 

12 0 00 

00000 

  

362 400,00 

Основное мероприятие "Ликвидация несанкционированных 

свалок на территории района" 

12 0 01 

00000 

  
362 400,00 

Сохранение природной среды, в том числе естественных 

экологических систем, объектов животного и растительного 

мира в Медынском районе 

12 0 01 

83100 

  

362 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 0 01 

83100 

200 
362 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 0 01 

83100 

240 
362 400,00 

Основное мероприятие "Экологическое образование и 

воспитание" 

12 0 03 

00000 

  
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие физической культуры и 

спорта в МР "Медынский район" 

13 0 00 

00000 

  

11 866 099,74 

Реализация мероприятий в области физической культуры и 

спорта 

13 0 00 

06080 

  
10 640 495,04 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

13 0 00 

06080 

100 

7 400 592,77 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13 0 00 

06080 

110 
7 400 592,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 00 

06080 

200 
3 239 586,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 00 

06080 

240 
3 239 586,59 

Иные бюджетные ассигнования 13 0 00 

06080 

800 
315,68 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 0 00 

06080 

850 
315,68 



межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

13 0 00 

86060 

  

219 006,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 00 

86060 

200 
219 006,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 00 

86060 

240 
219 006,70 

Основное  мероприятие "Участие в областных спортивных 

соревнованиях" 

13 0 01 

00000 

  
278 998,00 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в Медынском районе 

13 0 01 

06070 

  
278 998,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 01 

06070 

200 
278 998,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 01 

06070 

240 
278 998,00 

Основное мероприятие "Проведение районных и областных 

спортивных соревнований" 

13 0 02 

00000 

  
695 600,00 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в Медынском районе 

13 0 02 

06070 

  
695 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 02 

06070 

200 
695 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 02 

06070 

240 
695 600,00 

Основное мероприятие "Улучшение материально-технической 

базы для занятия населения района физической культурой" 

13 0 03 

00000 

  
32 000,00 

Проведение мероприятий в области физической культуры и 

спорта в Медынском районе 

13 0 03 

06070 

  
32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 03 

06070 

200 
32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 0 03 

06070 

240 
32 000,00 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории МР "Медынский район" 

14 0 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие " Приобретение памяток и брошюр для 

населения по мерам антитеррористического характера и 

действиями ри возникновении ЧС" 

14 0 04 

00000 

  

0,00 

Профилактика терроризма и экстремизма на территории МР 

"Медынский район 

14 0 04 

00771 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 

00771 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 

00771 

240 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Экономическое развитие МР 

"Медынский район" 

15 0 00 

00000 

  

19 600 334,72 

Подпрограмма "Формирование инвестиционной 

привлекательности Медынского района" 

15 1 00 

00000 

  
13 495 556,57 

Основное мероприятие "Распространение информации об 

инвестиционном потенциале" 

15 1 01 

00000 

  
50 000,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Формирование 

инвестиционной привлекательности Медынского района" 

15 1 01 

86020 

  
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 

86020 

200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 01 

86020 

240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Формирование инвестиционных 

площадок муниципального района «Медынский район»" 

15 1 02 

00000 

  
58 400,00 

Реализация мероприятий подпрограммы "Формирование 

инвестиционной привлекательности Медынского района" 

15 1 02 

86020 

  
58 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 02 

86020 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 02 

86020 

240 
0,00 



Межбюджетные трансферты 15 1 02 

86020 

500 
58 400,00 

Иные межбюджетные трансферты 15 1 02 

86020 

540 
58 400,00 

Основное мероприятие "Выполнение кадастровых работ по 

устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в 

сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и 

территориальных зон 

15 1 03 

00000 

  

0,00 

Субсидии на выполнение кадастровых работ по устранению 

реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения 

ЕГРН описаний границ населенных пунктов и 

территориальных зон 

15 1 03 

S7010 

  

0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 03 

S7010 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 03 

S7010 

240 
0,00 

Основное мероприятие "В целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

15 1 04 

00000 

  

2 078 158,07 

"В целях содействия достижению и поощрению достижения 

наилучших значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

15 1 04 

86060 

  

2 078 158,07 

Межбюджетные трансферты 15 1 04 

86060 

500 
2 078 158,07 

Иные межбюджетные трансферты 15 1 04 

86060 

540 
2 078 158,07 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

привлекательности профессиональной деятельности в сфере 

архитектуры и градостроительства" 

15 1 06 

00000 

  

0,00 

Основное мероприятие "Проведение комплексных кадастровых 

работ" 

15 1 08 

00000 

  
248 000,00 

Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств 

областного бюджета 

15 1 08 

S6280 

  
248 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 08 

S6280 

200 
248 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 08 

S6280 

240 
248 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение финансовой 

устойчивости муниципальных образований" 

15 1 19 

00000 

  
11 060 998,50 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

15 1 19 

00250 

  
11 060 998,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 19 

00250 

200 
11 060 998,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 1 19 

00250 

240 
11 060 998,50 

Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 

населения на территории Медынского района" 

15 Д 00 

00000 

  
6 104 778,15 

Основное мероприятие "Осуществление муниципальной 

поддержки юридическим лицам и ИП, оказывающим услуги по 

перевозке пассажиров" 

15 Д 01 

00000 

  

6 104 778,15 

"В целях содействия достижению и поощрению достижения 

наилучших значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных 

районов Калужской области" 

15 Д 01 

86060 

  

2 090 179,15 

Иные бюджетные ассигнования 15 Д 01 

86060 

800 
2 090 179,15 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

15 Д 01 

86060 

810 

2 090 179,15 

Реализация мероприятий по формированию условий для 

реализации и совершенствования системы транспортного 

обслуживания населения МР "Медынский район" 

15 Д 01 

86190 

  

4 014 599,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 Д 01 

86190 

200 
3 033 936,15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 Д 01 

86190 

240 
3 033 936,15 

Иные бюджетные ассигнования 15 Д 01 

86190 

800 
980 662,85 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

15 Д 01 

86190 

810 

980 662,85 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог муниципального района 

"Медынский район" 

24 0 00 

00000 

  

33 490 051,99 

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования" 

24 0 03 

00000 

  
363 268,80 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 24 0 03 

85440 

  
363 268,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 03 

85440 

200 
363 268,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 03 

85440 

240 
363 268,80 

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности дорожного 

движения на автомобильных дорогах общего пользования" 

24 0 05 

00000 

  
400 000,00 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 24 0 05 

85440 

  
400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 05 

85440 

200 
400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 05 

85440 

240 
400 000,00 

Основное мероприятие "Исполнение переданных полномочий 

по дорожному фонду" 

24 0 06 

00000 

  
28 034 051,99 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 24 0 06 

85440 

  
28 034 051,99 

Межбюджетные трансферты 24 0 06 

85440 

500 
28 034 051,99 

Иные межбюджетные трансферты 24 0 06 

85440 

540 
28 034 051,99 

Основное мероприятие "Приобретение дорожной техники" 24 0 07 

00000 

  
406 000,00 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 24 0 07 

85440 

  
406 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 07 

85440 

200 
406 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 07 

85440 

240 
406 000,00 

Основное мероприятие "Проектирование, строительство, 

реконструкцию автомобильных дорого общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до сельских 

населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи сетью 

автомобильных дорого общего пользования. а также на из 

капитальный ремонт" 

24 0 08 

00000 

  

3 456 000,00 

"Субсидия на проектирование, строительство, реконструкцию 

автомобильных дорого общего пользования местного значения 

с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не 

имеющих круглогодичной связи сетью автомобильных дорого 

общего пользования. а также на из капитальный ремонт" 

24 0 08 

S5000 

  

3 456 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 08 

S5000 

200 
3 456 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 08 

S5000 

240 
3 456 000,00 

Основное мероприятие "Проведение государственной 

экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий" 

24 0 12 

00000 

  

830 731,20 

Муниципальный дорожный фонд Медынского района 24 0 12   830 731,20 



85440 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 12 

85440 

200 
830 731,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 12 

85440 

240 
830 731,20 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" " Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия в МР "Медынский район" 

25 0 00 

00000 

  

184 946,75 

Подпрограмма "Развитие молочного скотоводства в МР 

"Медынский район" 

25 1 00 

00000 

  
0,00 

Основное мероприятие "Компенсация части затрат при 

производстве молока" 

25 1 01 

00000 

  
0,00 

Реализация мероприятий развитие молочного скотоводства в 

МР "Медынский район" 

25 1 01 

88050 

  
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 25 1 01 

88050 

800 
0,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

25 1 01 

88050 

810 

0,00 

Подпрограмма "Развитие мясного скотоводства в МР 

"Медынский район" 

25 2 00 

00000 

  
184 946,75 

Основное мероприятие "Компенсация части затрат на 

содержание коровы с теленком при условии получения 

здорового теленка и отъема его в возрасте 6-7 месяцев" 

25 2 01 

00000 

  

145 000,00 

Содержание коровы с теленком при условии получения 

здорового теленка и отъема его в возрасте 6-7 месяцев" 

25 2 01 

88040 

  
145 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 25 2 01 

88040 

800 
145 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

25 2 01 

88040 

810 

145 000,00 

Основное мероприятие "Мероприятие по оделу аграрной 

политики и социального развития села для повышения 

профессионального мастерства" 

25 2 07 

00000 

  

0,00 

Реализация мероприятий устойчивое развитие сельских 

территорий 

25 2 07 

88040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 2 07 

88040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 2 07 

88040 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Подготовка проектов межевания 

земельных участков и на проведение кадастровых работ 

(Подготовка проектов межевания земельных участков из 

земель сельскохозяйственного назначения и на проведение 

кадастровых работ в отношении земельных участков 

сельскохозяйственного назначения)" 

25 2 08 

00000 

  

39 946,75 

Реализация мероприятий устойчивое развитие сельских 

территорий 

25 2 08 

88040 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 2 08 

88040 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 2 08 

88040 

240 
0,00 

Субсидии на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ 

25 2 08 

L5991 

  
39 946,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 2 08 

L5991 

200 
39 946,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 2 08 

L5991 

240 
39 946,75 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район""Энергосбережение и повышение 

энергоэффективности в МР "Медынский район" 

30 0 00 

00000 

  

3 117 630,48 

основное мероприятие "Строительство. техническое 

перевооружение, модернизация и ремонт отопительных 

30 0 11 

00000 

  
879 046,19 



котельных с применением энергосберегающего оборудования 

и технологий" 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

30 0 11 

86060 

  

174 102,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 11 

86060 

200 
174 102,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 11 

86060 

240 
174 102,35 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

30 0 11 

89200 

  
704 943,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 11 

89200 

200 
704 943,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 11 

89200 

240 
704 943,84 

Основное мероприятие "Реконструкция, теплоизоляция и 

ремонт тепловых сетей с применением современных 

технологий и материалов" 

30 0 12 

00000 

  

0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

30 0 12 

89200 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 12 

89200 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 12 

89200 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Внедрение энергосберегающих 

технологий и закупка оборудования в сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

30 0 13 

00000 

  

1 745 521,95 

Субсидия на реализацию мероприятий по строительству, 

техническому перевооружению, модернизации и ремонту 

отопительных котельных с применением энергосберегающих 

оборудования и технологий; реконструкции, теплоизоляции и 

ремонту тепловых сетей и сетей горячего водоснабжения с 

применением современных технологий и материалов; 

организации систем индивидуального поквартирного 

теплоснабжения; внедрению энергосберегающих технологий и 

закупке оборудования в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства 

30 0 13 

S9111 

  

1 745 521,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 13 

S9111 

200 
1 745 521,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 13 

S9111 

240 
1 745 521,95 

Основное мероприятие " Установка, замена и обслуживание 

приборов тепловой энергии и газа в муниципальных 

учреждениях" 

30 0 14 

00000 

  

203 689,83 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

30 0 14 

89200 

  
203 689,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 14 

89200 

200 
203 689,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 14 

89200 

240 
203 689,83 

Основное мероприятие "Техническое обслуживание, ремонт и 

модернизация системы водоотведения, водоснабжения, 

газового оборудования с применением энергоэффективных 

технологий и оборудования" 

30 0 15 

00000 

  

289 372,51 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

30 0 15 

89200 

  
289 372,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 15 

89200 

200 
289 372,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 15 

89200 

240 
289 372,51 

Основное мероприятие " Организация информационного 

внедрения современных энергосберегающих технологий, 

материалов и оборудования, пропаганда в сфере 

30 0 21 

00000 

  

0,00 



энергосбережения и повышения энергоэффективности" 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

30 0 21 

89200 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 21 

89200 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 21 

89200 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение обучения руководителей 

муниципальных предприятий и учреждений техническим, 

правовым и финансовым вопросам, связанных с реализацией 

энергосберегающих решений в ЖКХ и бюджетной сфере" 

30 0 22 

00000 

  

0,00 

Мероприятия направленные на энергосбережения и 

повышение энергоэффективности в Медынском районе" 

30 0 22 

89200 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 22 

89200 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

30 0 22 

89200 

240 
0,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Управление имуществом МР 

"Медынский район" 

38 0 00 

00000 

  

1 000 000,00 

Основное мероприятие "Проведение оценки рыночной 

стоимости имущества, находящегося в собственности 

муниципального района "Медынский район", земельных 

участков, подлежащих продаже с аукционных торгов" 

38 0 01 

00000 

  

67 580,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 01 

86220 

  
67 580,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 01 

86220 

200 
67 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 01 

86220 

240 
67 580,00 

Основное мероприятие "Проведение технической 

инвентаризации имущества, находящегося в собственности 

муниципального района "Медынский район"" 

38 0 02 

00000 

  

10 178,79 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 02 

86220 

  
10 178,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 02 

86220 

200 
10 178,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 02 

86220 

240 
10 178,79 

Основное мероприятие "Заключение договоров на проведение 

кадастровых работ по земельным участкам" 

38 0 03 

00000 

  
305 253,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 03 

86220 

  
305 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 03 

86220 

200 
305 253,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 03 

86220 

240 
305 253,00 

Основное мероприятие "Страхование гидротехнических 

сооружений, находящихся в собственности муниципального 

района" 

38 0 04 

00000 

  

59 160,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 04 

86220 

  
59 160,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 04 

86220 

200 
59 160,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 04 

86220 

240 
59 160,00 

Мероприятия по прочим расходам 38 0 05 

00000 

  
83 300,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 05 

86220 

  
83 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 05 

86220 

200 
83 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 05 

86220 

240 
83 300,00 



Основное мероприятие "Приобретение земельных участков" 38 0 06 

00000 

  
0,00 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 06 

86220 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 06 

86220 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 06 

86220 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Оплата коммунальных услуг, за 

имущество, находящееся в собственности муниципального 

района "Медынский район 

38 0 09 

00000 

  

252 162,14 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 09 

86220 

  
252 162,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 09 

86220 

200 
252 162,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 09 

86220 

240 
252 162,14 

Основное мероприятие "Взносы на капитальный ремонт, за 

помещения, находящиеся в собственности муниципального 

района "Медынский район" и находящиеся в многоквартирных 

домах 

38 0 10 

00000 

  

222 366,07 

Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным 

имуществом Медынского района 

38 0 10 

86220 

  
222 366,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 10 

86220 

200 
222 366,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

38 0 10 

86220 

240 
222 366,07 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие туризма в МР "Медынский 

район" 

43 0 00 

00000 

  

432 390,56 

Основное мероприятие "Проведение ярмарок, приуроченных к 

мероприятиям событийного туризма" 

43 0 03 

00000 

  
372 390,56 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском районе 43 0 03 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 03 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 03 

06110 

240 
0,00 

Реализация федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 

43 0 03 

L2990 

  
372 390,56 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 03 

L2990 

200 
372 390,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 03 

L2990 

240 
372 390,56 

Основное мероприятие "Разработка информационно-

рекламных материалов (каталогов, буклетов, изданий 

рекламно-информационной печатной и иной продукции, 

путеводителей, стендов, картографического и иного материала) 

и приобретение тематической сувенирной продукции" 

43 0 04 

00000 

  

0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском районе 43 0 04 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 04 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 04 

06110 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Проведение районных и участие в 

областных туристско-краеведческих мероприятиях" 

43 0 05 

00000 

  
0,00 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском районе 43 0 05 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 05 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 05 

06110 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение образовательных 43 0 06   0,00 



учреждений туристским снаряжением для занятий туризмом и 

краеведением работой" 

00000 

Проведение мероприятия в сфере туризма в Медынском районе 43 0 06 

06110 

  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 06 

06110 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 06 

06110 

240 
0,00 

Основное мероприятие " Разработка проектно-сметной 

документации на ремонт выявленных объектов культурного 

наследия "Братская могила" 

43 0 07 

00000 

  

60 000,00 

Разработка проектно-сметной документации на ремонт 

выявленных объектов культурного наследия "Братская могила" 

43 0 07 

02990 

  
60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 07 

02990 

200 
60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

43 0 07 

02990 

240 
60 000,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Поддержка и развитие предпринимательства в МР 

"Медынский район" 

44 0 00 

00000 

  

408 913,70 

Основное мероприятие "Оказание финансовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства" 

44 0 01 

00000 

  
408 913,70 

Реализация мероприятий программы "Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства " 

44 0 01 

86000 

  
32 713,10 

Иные бюджетные ассигнования 44 0 01 

86000 

800 
32 713,10 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

44 0 01 

86000 

810 

32 713,10 

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках подпрограммы 

"Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Калужской области 

44 0 01 

S6840 

  

376 200,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

44 0 01 

S6840 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

44 0 01 

S6840 

240 
0,00 

Иные бюджетные ассигнования 44 0 01 

S6840 

800 
376 200,60 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

44 0 01 

S6840 

810 

376 200,60 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" Комплексное развитие сельских 

территорий в МР "Медынский район" 

48 0 00 

00000 

  

9 779 370,19 

Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях Медынском районе" 

48 2 00 

00000 

  
9 779 370,19 

Основное мероприятие "Проектно-сметная документация для 

строительства канализационной сети на улицах 

Гагарина,Советская,Луговая,Рябиновая,Фиалковая,Березовая,С

основая" 

48 2 03 

00000 

  

817 499,20 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

48 2 03 

00150 

  
817 499,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 03 

00150 

200 
817 499,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 03 

00150 

240 
817 499,20 

Основное мероприятие "Проектно-сметная документация для 

строительства водопроводной сети (3,5 км)" 

48 2 07 

00000 

  
320 378,40 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

48 2 07 

00150 

  
320 378,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 07 

00150 

200 
320 378,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 07 

00150 

240 
320 378,40 



Основное мероприятие "Изготовление проектно-сметной 

документации и сопутствующие работы для реконструкции 

детского сада в городском поселении "Город Медынь" 

48 2 08 

00000 

  

2 761 497,78 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

48 2 08 

00150 

  
1 979 214,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 08 

00150 

200 
1 979 214,90 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 08 

00150 

240 
1 979 214,90 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

48 2 08 

00250 

  
782 282,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 08 

00250 

200 
782 282,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 08 

00250 

240 
782 282,88 

Основное мероприятие "Проектно-сметная документация для 

реконструкции здания музея" 

48 2 09 

00000 

  
3 223 026,11 

Средства для обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований 

48 2 09 

00150 

  
3 223 026,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 09 

00150 

200 
3 223 026,11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 09 

00150 

240 
3 223 026,11 

Основное мероприятие "На оплату проектно-изыскательных 

работ по объекту "Строительство канализационной сети и 

очистных сооружений в д. Романово" Медынского района" 

48 2 10 

00000 

  

2 656 968,70 

Субсидия на обеспечение финансовой устойчивости 

муниципальных образований 

48 2 10 

00250 

  
2 656 968,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 10 

00250 

200 
2 656 968,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

48 2 10 

00250 

240 
2 656 968,70 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Поддержка и развитие районной 

газеты "ЗАРЯ" 

50 0 00 

00000 

  

3 403 735,68 

Муниципальная поддержка в сфере средств массовой 

информации в Медынском районе 

50 0 00 

64920 

  
3 403 735,68 

Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 

64920 

800 
3 403 735,68 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

50 0 00 

64920 

810 

3 403 735,68 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Совершенствование системы 

управления общественными финансами в МР "Медынский 

район" 

51 0 00 

00000 

  

33 223 795,02 

Центральный аппарат 51 0 00 

00400 

  
5 688 418,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

51 0 00 

00400 

100 

4 736 376,13 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

51 0 00 

00400 

120 
4 736 376,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 00 

00400 

200 
951 265,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 00 

00400 

240 
951 265,02 

Иные бюджетные ассигнования 51 0 00 

00400 

800 
776,87 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 0 00 

00400 

850 
776,87 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

51 0 00 

00430 

  
0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 00 

00430 

200 
0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

51 0 00 

00430 

240 
0,00 

Основное мероприятие "Повышение доли дотаций бюджетам 

муниципальных образований в общем объеме межбюджетных 

трансфертов за счет средств областного бюджета, за 

исключением субвенций" 

51 0 04 

00000 

  

27 535 377,00 

Исполнение полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

бюджетам поселений за счет средств областного бюджета 

51 0 04 

00220 

  

27 535 377,00 

Межбюджетные трансферты 51 0 04 

00220 

500 
27 535 377,00 

Дотации 51 0 04 

00220 

510 
27 535 377,00 

Муниципальная программа муниципального района 

"Медынский район" "Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового потенциала в 

муниципальном районе" 

64 0 00 

00000 

  

47 327 591,98 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

64 0 00 

00160 

  

1 702 600,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00160 

100 

1 674 461,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00160 

120 
1 674 461,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00160 

200 
28 139,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00160 

240 
28 139,89 

Центральный аппарат 64 0 00 

00400 

  
31 914 607,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00400 

100 

26 836 691,07 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00400 

120 
26 836 691,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00400 

200 
5 026 567,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00400 

240 
5 026 567,89 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 

00400 

800 
51 348,82 

Исполнение судебных актов 64 0 00 

00400 

830 
30 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 

00400 

850 
21 048,82 

Обеспечение деятельности Районного Собрания Медынского 

района 

64 0 00 

00410 

  
4 243 365,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00410 

100 

3 402 579,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00410 

120 
3 402 579,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00410 

200 
840 786,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00410 

240 
840 786,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 

00410 

800 
0,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 

00410 

850 
0,00 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной комиссии 64 0 00 

00420 

  
2 040 965,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00420 

100 

1 709 965,71 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00420 

120 
1 709 965,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00420 

200 
331 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00420 

240 
331 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 

00420 

800 
0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 

00420 

850 
0,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

64 0 00 

00421 

  
318 923,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00421 

100 

183 450,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00421 

120 
183 450,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00421 

200 
135 473,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00421 

240 
135 473,00 

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

64 0 00 

00480 

  
2 034 686,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00480 

100 

2 034 686,02 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00480 

120 
2 034 686,02 

Стимулирование руководителей исполнительно-

распорядительных органов муниципальных образований 

области 

64 0 00 

00530 

  

1 328 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

00530 

100 

1 328 040,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

00530 

120 
1 328 040,00 

Резервные фонды администрации МР "Медынский район" 64 0 00 

00600 

  
1 770 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 64 0 00 

00600 

300 
1 770 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 

64 0 00 

00600 

320 
1 770 000,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 64 0 00 

00650 

  
27 080,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 64 0 00 

00650 

700 
27 080,00 

Обслуживание муниципального долга 64 0 00 

00650 

730 
27 080,00 

Переподготовка и повышение кадров в МР "Медынский район" 64 0 00 

00780 

  
33 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00780 

200 
33 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 64 0 00 240 33 900,00 



государственных (муниципальных) нужд 00780 

Выполнение других обязательств государства 64 0 00 

00920 

  
656 402,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00920 

200 
656 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

00920 

240 
656 402,00 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации 

64 0 00 

55490 

  
1 145 062,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

64 0 00 

55490 

100 

1 145 062,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

64 0 00 

55490 

120 
1 145 062,00 

межбюджетные трансферты в целях содействия достижению и 

поощрению достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Калужской области" 

64 0 00 

86060 

  

111 959,41 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

86060 

200 
111 959,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

64 0 00 

86060 

240 
111 959,41 

Непрограммные расходы 74 0 00 

00000 

  
669 718,00 

Субвенция на формирование и содержание архивных фондов 74 0 00 

00800 

  
669 718,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

74 0 00 

00800 

100 

507 169,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

74 0 00 

00800 

120 
507 169,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

74 0 00 

00800 

200 
162 549,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

74 0 00 

00800 

240 
162 549,00 

Непрограммные расходы 87 0 00 

00000 

  
517 190,12 

Субвенция на осуществление полномочий на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 

87 0 00 

59340 

  
517 190,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

87 0 00 

59340 

100 

517 190,12 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

87 0 00 

59340 

120 
517 190,12 

Непрограммные расходы 97 0 00 

00000 

  
566 247,50 

Организация и проведение мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных животных 

97 0 00 

88410 

  
566 247,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

97 0 00 

88410 

200 
566 247,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

97 0 00 

88410 

240 
566 247,50 

Непрограммные расходы 98 0 00 

00000 

  
16 541,00 

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 

созданию административных комиссий в муниципальных 

районах и городских округах 

98 0 00 

00900 

  

16 541,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 

00900 

200 
16 541,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 

00900 

240 
16 541,00 



Непрограммные расходы 99 0 00 

00000 

  
153,00 

Непрограммные расходы федеральных органов власти 99 9 00 

00000 

  
153,00 

Субвенция на осуществление полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

99 9 00 

51200 

  

153,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 

51200 

200 
153,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 

51200 

240 
153,00 

Итого     1 101 865 388,17 

 

 

Приложение № 14 

к Решению Районного Собрания 

от 22.12.2022 № 154 

 
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "МЕДЫНСКИЙ РАЙОН" НА 2023 ГОД 

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА НА 

1 ЯНВАРЯ  2024 ГОДА 
 

(рублей) 

Наименование Код 2023 год 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего   14 000 000 00 

в том числе:     

источники внутреннего финансирования     

из них;     

источники внешнего финансирования    _ 

из них;     

изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
01 05 00 00 00 0000 000 

14 000 000,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 

1 087 865 388,17 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 

1 101 865 388,17 

 


